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Қазақтың байырғы жерін қа-
шан қазақтар өз бетінше ғылым 
мен техникаға үйреніп игермейін-
ше, жер жеке меншікке де, қоныс-
танушыларға да берілмесін.
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ҰЛЫЛАР ЕЛІНІҢ ҮНПАРАҒЫ

Бағдарлама аясында атқарылып жатқан жұ-
мыстар туралы Табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасының басшысы 
Марат Теміржанов, облыстық Полиция департа-
менті жергілікті полиция қызметі басқармасының 
бастығы Әсет Өтепов, «AMANAT» партиясының 
Абай облыстық филиалының төрағасы Қанат 
Әділбай баяндама жасады. 

«Таза Қазақстан» экологиялық бағдарламасы 
аясында өңірде жүйелі жұмыс атқарылып келе-
ді. Облыста 44 іс-шарадан тұратын өңірлік жос-
пар бекітілген. Биылғы санитарлық-экология-
лық екі айлыққа 349 мыңнан астам тұрғын, 15 
906 ұйым және 6371 бірлік техника тартылды. 
182 мың аула, 3055 парк пен сквер, 1315 ескерт-
кіш тазартылып, 52 мың тонна қатты тұрмыстық 
қалдық шығарылды. Семей қаласында экология-
лық бақылаудың тиімділігін арттыру мақсатында 
1937 құқық бұзушылықты тіркеу камерасы жұмыс 
істейді. Көгалдандыру және абаттандыру бағы-
тында да тиісті жұмыс жүргізілуде. Биыл Семей 
қаласында алғаш рет 75 мың ағашты толық тү-
гендеуді қамтитын дендрологиялық жоспар әзір-
ленді. Осы жылы қалалар мен аудандарда 70 511 
түп ағаш отырғызылды. «Таза Қазақстан» бағдар-
ламасы аясында облыс аумағында полиция қыз-
меткерлері күн сайын аумақтарды абаттандыру 
ережелерінің сақталуын бақылауға бағытталған 
рейдтік іс-шаралар өткізуде. Жыл басынан бері 
құқық бұзушылықтың 9091 дерегі анықталып, 
жалпы сомасы 74,6 млн теңге көлемінде айыппұл 
салынды. Сонымен қатар, аудандық жергілікті ат-
қарушы органдарға рұқсат етілмеген қоқыс орын-
дарын жою туралы 171 хабарлама жолданды. 
«Ғарыш Сапары» ғарыштық мониторингі нәтиже-
сінде облыс аумағында 191 рұқсат етілмеген қо-
қыс үйінділері анықталды. Оларды жою жұмыс-
тары жүргізілуде. Мәжілісте қоқыс орындарына 
камералар мен тақтайшалар орнату, аялдама-
ларға қоқыс жәшіктерін қою, заңсыз қоқыс үйін-
ділерін жою, ағаш егу шараларын тиісті деңгейде 

жүргізбеген аудандарға бұл бағыттағы жұмысты 
ширату бойынша нақты тапсырмалар берілді. 

Жиында барлық қала-аудан әкімдері аймақ 
басшысына «Таза Қазақстан» экологиялық бағ-
дарламасын жүзеге асыру барысында анықтал-
ған кемшіліктерді жою бойынша жүргізіліп жатқан 
жұмыстар туралы ақпарат берді. Облыс әкімі мә-
жілісте «Таза Қазақстан» бағдарламасы аясын-
да атқарылған шаралардың әлі де толық нәти-
же бермей жатқанын атап өтті. Соған орай бұл 
бағыттағы жұмыстарды үздіксіз жалғастыруды, 
тұрғындар арасында ақпараттық түсіндіру жұ-
мыстарын жүргізуді, көп қабатты үйлерге қызмет 
көрсетуші компаниялар мен мердігерлердің жұ-
мысын қатаң бақылауды, құрылыс нысандарын 
қоршау бойынша кемшіліктерді анықтап, шара 
қолдануды тапсырды. 

«Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев «Таза Қазақстан» экология-
лық фестивалінде «Тазалық әр адамнан, әр үй-
ден, әрбір көше мен әр қаладан басталуы керек. 
Өйткені «Таза Қазақстан» - бұл бір күндік науқан 

емес. Бұл – біздің өмір салтымыз», – деп атап өт-
кені баршаға мәлім. Президенттің бастамасымен 
қабылданған «Таза Қазақстан» экологиялық бағ-
дарламасына облысымызда айрықша көңіл бө-
лініп келеді. Оны өңір тұрғындары жылы қабыл-
дады. Бүгінге дейін экологиялық бағдарламаны 
жүзеге асыру бойынша 12 арнайы жиналыс өтіп, 
тазалыққа қатысты 102 хаттамалық тапсырма 
берілді. Алайда берілген тапсырмалар бүгінге 
дейін толық орындалмаған. Қардың жаууы таза-
лық жұмыстарын жүргізуді тоқтатуды білдірмей-
ді. «Таза Қазақстан» деген жаздық сенбілік қана 
емес. Сол себепті аудан-қала әкімдері жұмыс-
ты дұрыс үйлестіріп, жолға қою керек. Өңірде та-
залық жұмыстары бір сәт те тоқтамай қысы-жа-
зы атқарылуы қажет. Атап айтқанда, қоғамдық 
орындарда, әлеуметтік нысандар аумағында, 
жаяу жүргіншілер жолы мен көп қабатты үйлер-
дің ауласында қар уақытында шығарылып, қоқыс 
жәшіктері тұрақты тазартылып тұруы керек», – 
деді аймақ басшысы.

Абай облысы әкімінің баспасөз қызметі

Құрылысты түркиялық 
«Maхimsan A.T.S ST» ЖШС жүр-
гізетін болады. Жоба құны – 8 
млрд теңге. Полигонның қат-
ты тұрмыстық қалдықтарды қа-
былдау қуаттылығы – жылына 
300 мың тонна. Сұрыптау цехы-
ның жылдық өнімділігі – 75 мың 
тонна. 

«Осыдан 25 жыл бұрын 
Семейдегі көпірдің құрылысы-
на да қатысқан едік. Енді, міне, 
тағы бір үлкен жобаны жүзеге 
асыруға кірісіп жатырмыз. Абай 
облысы әкімдігімен қол қойыл-
ған ынтымақтастық меморан-
думы аясында қатты тұрмыс-
тық қалдықтар полигонының 
құрылысын Семейден 16 ша-
қырым жерде екі ай бұрын 
бастадық. 100 гектар аумақта 
әкімшілік-тұрмыстық корпус, 
сұрыптау ғимараты және бас-
қа да құрылыстардың іргетасы 
қалануда», – дейді «Maхimsan» 
компаниясының вице-прези-
денті Мехмет Каплан.

Нысанды толық аяқтау 
және пайдалануға беру 2027 
жылдың II тоқсанына жоспар-
ланған. Аймақ басшысы құры-
лыс алаңын көріп, мердігер-
лерге жұмысты белгіленген 
мерзімде әрі сапалы аяқтауды 
тапсырды. 

«Бұл жобаның Семей қала-
сы үшін маңызы зор. Жаңа по-
лигон іске қосылғаннан кейін 
облыс орталығындағы қалдық-

тарды басқару жүйесі жаңарып, 
экологиялық ахуал айтарлық-
тай жақсарады», - деді облыс 
әкімі. 

Еске сала кетейік, биыл-
ғы тамыз айының соңында ай-
мақ басшысы Берік Уәли мен 
«Makimsan A.T.S St.» компа-
ниясының президенті Атилла 
Күршат Дикчи өзара түсініс-
тік пен ынтымақтастық туралы 
меморандумға қол қойған бо-
латын. Меморандум аясында 
Семей қаласындағы бірнеше 
көшелерге темір жол үсті көпір-
лерін салу, Мәңгілік Ел көшесі 
мен Бейбітшілік аралын жал-
ғайтын жаяу жүргінші көпірін 
тұрғызу, Мақаншы және Аягөз 
аудандарында кәріз-тазарту 
нысандарын, Семей қаласын-
да қоқыс полигонын, Құнанбай 
көшесінен Шығыс кентіне де-
йінгі бағытта автокөлік және 

жаяу жүргіншілерге арнал-
ған көпір салу, Семейдегі ас-
палы көпірді қайта жаңғырту, 
жаңа әкімшілік-іскерлік орта-
лықта заманауи әкімшілік ғима-
раттар салу сынды бірқатар ірі 
инфрақұрылымдық жобаларды 
іске асыру жоспарланған. 1969 
жылы құрылған «Makimsan» 
компаниясы Түркияда және 
шет елдерде халықаралық әуе-
жайлар, қуатты жылу электр 
орталықтары, Түркия, ТМД ел-
дері, Еуропа және Африка ау-
мағындағы автомобиль жолда-
ры, тоннельдер мен көпірлер, 
метро, теміржол жүйелері, қат-
ты тұрмыстық қалдықтар по-
лигоны, әкімшілік ғимараттар, 
ауруханалар, мектептер мен 
балабақшалар сияқты ірі жоба-
ларды жүзеге асырған.

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫЖеке қабылдау барысында тұрғындар баспа-
намен қамту, медициналық көмек көрсету, жол-
дарды жөндеу, кәсіпкерлікке грант беруге қатыс-
ты мәселелерді көтерді. 

Көп балалы ана Меруерт Аймұратова 
Қарақалпақстаннан өзіне қажетті құжаттарды рә-
сімдеуге жәрдемдесу жөнінде өтініш білдірді. 

Аймақ басшысы қабылдауда азаматтардың 
өтініш-тілектерін тыңдап, түйткілді мәселелер-
ді шешу жолдарын заңдық тұрғыда түсіндіріп, 
тиісті басқарма басшыларына, қала әкімдігінің 
өкілдеріне нақты тапсырмалар берді. Тұрғындар 
тарапынан қойылған сұрақтар мен көтерілген мә-
селелердің назардан тыс қалмайтынын, жеке ба-
қылауында болатынын айтты.

«ST - ақпарат

«ТАЗА ҚАЗАҚСТАН»

ТАЗАЛЫҚ ЖҰМЫСТАРЫ МАУСЫМДЫҚ НАУҚАН ЕМЕС
Аймақ басшысы Берік Уәлидің төрағалығымен «Таза Қазақстан» экологиялық бағдарламасы-

ның өңірде іске асырылуы бойынша мәжіліс өтті. Жиынға басқарма басшылары, өңірлік депар-
тамент, республикалық ұйымдардың филиал жетекшілері қатысты. Аудан, қала әкімдері бей-
нережимде қосылды. 

САЯБАҚ 
ЖАРЫҚТАНДЫРЫЛУДА
Қарағайлы ықшам ауданындағы жаңа 

саябақта жайлылық пен қауіпсіздікті 
арттыру мақсатында жарықтандыру 
жұмыстары қарқынды жүргізілуде. 

Қазіргі таңда жаяу жүргінші жолдары мен де-
малыс аймақтарына заманауи шамдар орнаты-
лып, саябақ келбетіне ерекше көрік беруде.

Орнатылып жатқан шамдар электр үнемдей-
тін, ұзақ мерзімге арналған LED технологиясы-
мен жабдықталған. Бұл тек энергия шығынын 
азайтып қана қоймай, айналаны толық жарық-
тандыруға мүмкіндік береді.

Тұрғындардың қауіпсіздігі мен жайлы дема-
лысын қамтамасыз етуге баса назар аударған 
мердігер компания жұмыстарды жақын күндері 
толық аяқтауды көздеп отыр.

Жаңа жарықтандыру жүйесі іске қосылған 
соң, Қарағайлы саябағы кешкі серуенге одан әрі 
қолайлы, отбасымен демалатын жанға жайлы 
орынға айналмақ.

 
ЖАСТАР ФОРУМЫ ӨТТІ
Семей қаласында дәстүрлі «Бірге! Бір 

толқында!» облыстық жастар форумы 
өтіп, жыл бойы белсенділік танытқан 
жас азаматтар марапатталды.

Шараға облыс әкімінің орынбасары Мейірлан 
Раханов қатысып, облыс әкімі Берік Уәлидің құт-
тықтауын жеткізді. Форум барысында мемлекет-
тік жастар саясатын жүзеге асыруға үлес қосқан 
үздіктер анықталды.

«Үздік жастар ресурстық орталығы» аталы-
мында Бесқарағай ауданы жеңіске жетті. Семей 
қаласы мен Ақсуат ауданының жастар ресурстық 
орталықтарына арнайы сыйлық табысталды.

 
АССАМБЛЕЯНЫҢ

30 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛДЫ
Қазақстан халқы Ассамблеясының 

«Бірлік пен келісім жолындағы 30 жыл» 
атты қорытынды форумы өтті. Шараға 
өңірлер онлайн қосылып, Ішкі саясат бас-
қармасының өкілдері, ҚХА мүшелері, эт-
номәдени бірлестіктердің жетекшілері 
және жастар қатысты.

Форумда Ассамблеяның 30 жылдық жұмысы 
сараланып, этносаралық келісім мен қоғамдық 
тұрақтылықты нығайту бағытындағы тәжірибе 
мен бастамалар талқыланды.

Абай облыстық ҚХА ғылыми-сараптамалық 
тобының төрағасы Айрат Базенов Ассамблеяның 
ел бірлігін сақтаудағы рөліне тоқталып, әр ұлт-
тың мәдениеті мен тілін дамытуға жасалған жағ-
дайдың маңызын атап өтті.

Форум елдегі бейбітшілік, татулық және аза-
маттық келісім қағидаттарының өзектілігін тағы 
бір мәрте айқындады.

«ST» - ақпарат
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ҚОҒАМДЫҚ ҚАБЫЛДАУ
Облыс әкімі Берік Уәли азамат-

тарды қабылдау орталығында 
тұрғындарды жеке мәселелері бо-
йынша қабылдады. Қабылдауға 
облыстық басқарма басшылары, 
Семей қаласы әкімдігінің өкілде-
рі қатысты. 

ТҰРҒЫНДАР
 ӨТІНІШІ ӘРАЛУАН

тұрмыстық қалдықтар 
полигонының құрылысы басталды

Абай облысының әкімі Берік Уәли Семей қаласының іргесінде бой 
көтеретін қатты тұрмыстық қалдықтар полигонының құрылыс ала-
ңында болды. Мердігерлер аймақ басшысына маңызды нысанның 
техникалық параметрлері, жоспарланған қуаттылығы және құры-
лыс кезеңдері туралы баяндады. 

ФУТЗАЛ АКАДЕМИЯСЫ 
САЛЫНАДЫ

Абай облысының әкімі Берік Уәли «EA 
GROUP HOLDING» компаниясының өкілде-
рімен кездесіп, Семей қаласында балалар-
ға арналған футзал академиясын салу жо-
басын талқылады.

Жоба аясында әлемдік стандарттарға сай 
жабық спорт кешені, оқу және медициналық 
блок, ашық алаңдар, демалыс аймақтары және 
150 балаға арналған интернат бой көтереді. 
Академияда бір мезетте 400–500 бала спортпен 
айналыса алады.

Аймақ басшысы жобаның өңір спорты үшін 
маңызды екенін атап, әкімдік тарапынан қолдау 
көрсетілетінін мәлімдеді.
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ОТБАСЫЛЫҚ ҚҰНДЫЛЫҚ

САЛАУАТТЫ ӨМІР САЛТЫ ГЕНДЕРЛІК САЯСАТ

Қазақтың кең даласы талай тұлға-
ларды тудырған. Күнделікті өмірде біз 
көбінесе көзге көрінбейтін, өз еңбе-
гін мақтаныш үшін жасамайтын, бірақ 
шын мәнінде үлкен істерді тындырып 
жүрген қарапайым адамдарды бай-
қамай жатамыз. Олардың әр  әреке-
ті жанға жылу сыйлап, қоғамға сенім 
мен үміт оятатынын көрсек те, елеусіз 
қалып жатады. Осындай қарапайым 
адамдардың шынайы тұлғалық қыры 
мен жүрек жылуын бағаламай өту үл-
кен қателік болар еді. Сондай азамат-
тардың бірі – Шұбартау өңірінен шық-
қан Әділжан Өнербаев. 

  Талай адамның өміріне араша 
болып, елге қызмет етіп келе жатқан 
бұл  әулеттің  бірнеше буын өкілі өңір-
ге, ауылдастарына  өнегелі, құрмет-
ті. Ерлі-зайыпты дәрігерлер Әділжан 
Өнербайұлы мен Қамария Юсупқызы  
1965 жылы Семей медицина инсти-
тутын тамамдады. Жас жұбайлар қол 
ұстасып бұрынғы Шұбартау ауданы-
ның орталығы Баршатас ауылына бет 
алған... Осы өңірде  еңбек жолдарын 
бастаған олар өздерінің кәсібін ауыл-
ды өркендетуге арнап, көп жылдық 
адал еңбегімен халықтың сенімін жау-
лап, өңірге белгілі дәрігерлерге ай-
налды. Ерлі-зайыпты дәрігерлердің 
үлкен қалаларға барып өздерінің бі-
ліктілігін көрсетуге де мүмкіндіктері 
болды. Бірақ олар  өздерін маман етіп 
қалыптастырған елді ешбір жұмаққа 
айырбастамады. Қиын да жауапты ма-
мандықтың қыр-сырын меңгере жүріп, 
науқастарға жанашырлықпен қарау-
ды үйренген олар өмір бойы бір-бірі-
не қолдау болып, ауылда жүріп-ақ тә-
жірибелерін шыңдады, үйренгендерін  
ұрпақтарына да жеткізді.

Дұрыс адам болып қалыптасу үшін 
отбасында берілген тәрбиенің алар 
орны бөлек. Отбасылық құндылық-
тар бұл әулет үшін ерекше маңызды. 
Олар тек медициналық біліммен шек-
телмей, бала тәрбиесі мен мораль-
дық принциптерді де үйлестірді. Адал 
болуды, отанға деген сүйіспеншілік-
ті, жауапкершілік пен адалдықты ба-
лаларының бойларына сіңіріп өсірді. 
Міне, дәрігерлік дәстүр мен отбасы 
құндылықтары қатар ұштасқан бұл әу-
лет - қоғам үшін нағыз үлгі.

 Әділжан Өнербайұлының  қызмет-
тегі ұстанымы мен адамдармен қа-
рым-қатынасы  қарапайым адамдар-
ға үлгі болатындай. «Олар кез келген 
қиын сәтте науқастардың жанында бо-
лып, толық жазылып кеткенше бақы-
лауында ұстайтын»,- дейді көзін көріп, 

бірге қызметтес болғандар. Әр аман 
қалған өмір – адал еңбегінің айқын дә-
лелі.

  Әділжан Өнербайұлы – хирур-
гия саласында 11 мыңнан астам ота 
жасап, мыңдаған адам өмірін ара-
шалаған білікті маман болған. КСРО 
денсаулық сақтау саласының үзді-
гі атанып, еркін күрестен КСРО спорт 
кандидатына үміткер болған, салауат-
ты өмір салтын мұрат еткен жан-жақ-
ты тұлға еді. Шұбартау аудандық ау-
руханасын 40 жылға жуық басқарған 
Әділжан Өнербайұлы әріптестеріне 
қатал талап қойса да, науқастарға ме-
йірімді болды, әр ісіне жауапкершілік-
пен қарады. 2017 жылы өмірден өт-
кенімен, артында қалдырған өнегесі 
ұрпаққа үлгі болып, жерлестері әрқа-
шан еске алып отырады.

Әулеттің алтын діңгегі Қамария 
Юсупқызы – терапевт дәрігер болып 
ұзақ жыл қызмет етті, КСРО денсаулық 
сақтау ісінің үздігі. Өмірлік серігінің 
қызметін алаңсыз атқаруына барлық 
жағдайды жасап, қара шаңырақтың 
жылуын сақтай білді, ұрпағына тәлімді 
тәрбие берді. Қамария Юсупқызы әлі 

күнге дейін отбасының берекесін сақ-
тап, ұрпаққа өнеге болуда.

Әке мен ана  жолын жалғаған  
Әділжан Өнербайұлы мен Қамария 
апайдың ұрпақтары да бүгінде елге 
адал қызмет етуде. Сәуле Өнербаева 
С.Ж.Асфендияров атындағы Қазақ 
ұлттық медицина университетінің Ішкі 
аурулар орталығының бас дәрігері 
ретінде өз ісін барынша жауапкерші-
лікпен атқарып, білімін жастарға үй-
ретуде. Марат Өнербаев - Ауған со-
ғысының ардагері, тәжірибелі хирург, 
бүгінде Баршатас ауылдық аурухана-
сының бас дәрігері. Ауылдағы денсау-
лық сақтау саласының дамуына өзін-
дік үлесін қосып, халықтың сеніміне 
ие болып жүрген дәрігер. Ал Қайрат 
Өнербаев мемлекеттік қызметте, бас 
маман, әкесінен дарыған табанды-
лық пен еңбекқорлық қасиетін өмір-
лік ұстанымына айналдырған. Берік 

Өнербаев   Семей қаласында темір 
жол саласында қызмет атқарады. Ол 
да әулет дәстүрін бойына сіңіріп,  ең-
бекқорлық пен жауапкершілікті бәрі-
нен биік қояды. Ортасына сонысымен 
де сыйлы.

 Әулеттің кенжесі 1978 жылы дү-
ниеге келген Асхат - Қазақ қаржы 
академиясын және Қазақ заң акаде-
миясын тамамдаған.  Асхат прокура-
тура органдарында қызмет етіп, кейін 
«Асхат» шаруа қожалығын басқарды. 
2023  жылдан бастап Баршатас ауыл-
дық округінің әкімі қызметін атқарып 
келеді. Асхат Әділжан әулет дәстүрін 
жалғап, отбасының бірлігін, жергілік-
ті қоғамға қызмет ету жолын дәріптеп 
келеді.

 Бұл әулеттің ерекшелігі – әрбір 
мүшесі өз өмір жолында табысты, бі-
рақ олардың бәрі бір мақсатқа қызмет 
етеді: адам өмірін сақтау, елге адал 

қызмет ету, отбасы құндылығын биік 
ұстау. Бес баланың тәрбиесі, тоғыз 
немеренің үлгі алуы, әр ұрпақ өз жо-
лын таңдаса да, отбасы дәстүрін сақ-
тауы – осының бәрі әулеттің берекесі 
мен рухани қазынасы. 

  Дәрігерлік дәстүр ата жолын жал-
ғау, елге адал қызмет ету, адамның 
өмірін қадірлеу арқылы ұрпаққа үлгі 
көрсету болса, мемлекеттік қызмет 
қоғамға пайда әкелу, елдің дамуы-
на үлес қосу, халықтың тыныштығын 
сақтау болып табылады. Отбасылық 
құндылықтар мен адал қызмет ету 
бір-бірімен тоғысқан бұл әулет - айна-
ласына  шынайы үлгі.

Отбасылық құндылықтарды сақ-
тау және нығайту – ата-ананың мін-
деті. Ұрпақтарын тату, бауырмал етіп 
тәрбиелеп, олардың әрқайсысын қо-
ғамға пайда әкелетін азамат етіп өсіру 
- нағыз отбасылық құндылық. Бұл рет-
те Өнербаевтар әулеті - тек Шұбартау 
мен Аягөздің ғана емес, бүкіл өңірдің 
мақтанышы. Олардың тарихы – бір от-
басының ғана емес, тұтас бір қауым-
ның тарихы. Әр мүшесінің өмір жолы 
бөлек болғанымен, жүректері ортақ 
бір ұғымға қызмет етеді: отбасы мен 
ұрпаққа өнеге қалдыру, қоғамға адал 
қызмет ету, адамға жақсылық жасау.

 Бүгінгі таңда бұл әулет өз миссия-
сын жалғастырып, ауыл мен өңірдегі 
денсаулық сақтау, мемлекеттік қызмет 
және қоғамдық өмірдің әр саласына 
үлес қосуда. Отбасылық құндылықтар-
ды сақтау - әулет үшін басты ұстаным. 
Әр ұрпақ ата-анасынан көрген еңбек-
қорлықты, жауапкершілікті, мейірімді-
лікті бойына сіңіріп, оны өз өмірінде 
басшылыққа алып жүр. Бұл әулеттің 
үлкені Әділжан Өнербайұлының қал-
дырған ең үлкен мұрасы – адамдарға  
деген құрмет, елге адал қызмет ету. 
Осындай әулеттер барда қазақ елінің 
рухани тұғыры мықты, дәстүрі тірі.

Дәрігерлер династиясы – тек 
медициналық кәсіптің ғана емес, 
отбасылық құндылық пен адам-
гершіліктің символы. Мұндай әу-
леттер - қоғам үшін баға жет-
пес қазына, ал олардың өмірлік 
миссиясы ұрпаққа үлгі болып 
қалады. Денсаулық сақтаудағы 
кәсібилігі мен отбасылық дәс-
түрді біріктірген Өнербаевтар, 
шын мәнінде, халықтың сенімін 
арқалаған әулет.

Роза ПҰШПАҚОВА

Адам өмірін сақтау – әр дәрігердің асыл борышы. Ал кейбір отбасылар үшін бұл 
тек кәсіп қана емес, ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келе жатқан миссия. Бүгін біз 
сөз еткелі отырған дәрігерлер династиясы - сол құндылықты қастерлеп, адами 
қасиеттерді жинақтаған тектілер әулеті. Бұл әулет үшін медицина тек мамандық 
емес, отбасылық дәстүр, адамгершілік пен жауапкершілік. 

Олар бір-бірінен үйрену арқылы мамандықтарын жетілдіріп келе жатқан әулет.   
Олар бір-бірінен қолдау тауып келе жатқан үлгілі отбасы.
Олар өмір бойы білім мен тәжірибелерін дамытуда қоғамға шынайы көмек көр-

сетіп  келе жатқан әулет.

ДӘРІГЕРЛЕР ДИНАСТИЯСЫДӘРІГЕРЛЕР ДИНАСТИЯСЫ

1967 жылы Аягөз қаласында дүниеге 
келген Қарлығаш Рысбекқызының еңбек 
жолы – нәзік жанның мемлекеттік қызмет-
тің ауыр жүгін қайыспай көтере алатыны-
ның айқын айғағы. Кейіпкеріміз еңбек жо-
лын қарапайым оқытушылықтан бастап 
кейін заңгерлікке бет бұрды. Мамандығын 
меңгеріп, заң саласында тәжірибесін қа-
лыптастыра жүріп, аудандық әкімдік құры-
лымында түрлі жауапты қызметтерді ат-
қарды.

1990-жылдары заңгер-кеңесші болып 
басталған жолы кейін мемлекеттік қыз-
метке жалғасып, ұйымдастыру-кадрлық 
бөлімнің жетекші маманы, бөлім басшы-
сы, заң бөлімінің меңгерушісі, одан кейін 
аппарат басшысы қызметтеріне дейін өсті. 
Бұл кездейсоқтық емес – табандылықтың, 
кәсіпке адалдықтың, талапшылдықтың 
нәтижесі.  

Елімізде гендерлік теңдік саясаты 
заңдарда бекітілгенімен, ең маңыздысы, 
оның күнделікті қызметте жүзеге асуы. 
Қарлығаш Рысбекқызы секілді азаматтар 
осы саясаттың қағаз жүзінде емес, нақты 
өмірде орындалып жатқанын дәлелдейді. 
Оның 34 жылдан астам жалпы еңбек өті-
лі, 25 жылдан астам мемлекеттік қызметте 
тәжірибесі бар. 

Бүгінгі таңда әйелдер көбіне әлеумет-
тік салаларда еңбек етеді деген түсінік әлі 
де бар. Алайда Қарлығаш Рысбекқызының 
ұзақ жылдар бойғы басшылық қызметтері 
осы стереотипті бұзып отыр. Әкімдік ап-
параты – ауданның стратегиялық шешім-
дер қабылданатын орталығы. Бұл жерде 
басқару, ұйымдастыру, құқықтық қамтама-
сыз ету, кадрлық саясат, мемлекеттік тәр-
тіп пен жауапкершілік – бәрі бір арнаға то-
ғысады. Осындай құрылымды басқарып 
отырған әйел – гендерлік теңдік саясаты-
ның ең пәрменді мысалы.

Қоғамдық көзқарас та өзгеріп келеді. 
Әйелді «отбасы айналасында ғана жүре-
ді» деген ескі түсінік орнына «кәсіби білік-
ті, басқару қабілеті мықты, қоғамға қажет 
тұлға» деген жаңа көзқарас қалыптасуда. 
Қарлығаш Рысбекқызы - осы жаңа пара-
дигманың өкілдерінің бірі. Ол - өз өмірін 
мемлекеттік қызметке, қоғамға, еңбекке 
арнаған жан. Оның тағдыры әйелдің ба-
қыты мен қоғамдағы орны әртүрлі форма-
да болатынын дәлелдейді, бастысы, адам 
өзінің таңдаған жолында табанды болуы. 

Гендерлік теңдік дегеніміз – әйелдер 
мен ерлердің мүмкіндігін теңестіру ғана 
емес. Ол – әр азаматтың әлеуетін ашу-
ға жағдай жасау. Қоғамда әйелдің қабі-
леті бағаланса, кәсіби өсуіне жол ашыл-
са, мемлекет те сапалы түрде дамиды. 
Өйткені басқару мен шешім қабылдауда-
ғы әртүрлілік шешімдердің тиімділігін арт-
тырады. Қарлығаш Рысбекқызының еңбек 
жолы – осының нақты дәлелі. Ол гендерлік 
теңдік ұғымын ұранға емес, шындыққа ай-
налдырып отыр. Қоғамның өркендеуі үшін 
ер мен әйелдің бәсекелес болуы емес, бі-
рін-бірі толықтырып, бірге ілгерілеуі ма-
ңызды. Қарлығаш Рысбекқызы сияқты 
тұлғалар қазақ әйелдерінің қайсарлығын, 
білімін, жауапкершілігін және мемлекетті-
лікке деген адалдығын айқындайды.

Мемлекеттің дамуы үшін әрбір аза-
маттың әлеуеті толық ашылуы керек. 
Гендерлік теңдік – саясаттың талабы 
емес, қоғамның қажеттілігі. Ал өзінің ең-
бек жолы, адалдығы мен табандылығы ар-
қылы биікке көтерілген қазақ әйелдері сол 
қажеттілікті өз ісімен дәлелдеп жүр.

Қарлығаш Рысбекқызының өмір жолы – 
қыздарға, әйелдерге және жалпы қоғамға 
сенім сыйлайтын шынайы өмірлік сабақ. 

Р.МАУЫЛХАНҚЫЗЫ

Аудан орталығы Аягөз қаласын-
да сәуір айында Ұлы Отан соғысын-
дағы Жеңістің 80 жылдығына арна-
лып ағайынды Измайловтардың 
эстафетасы өтті. Бұл шара ерлік 
пен азаматтық борыштың мәңгі-
лік екенін ұрпаққа жеткізудің сим-
волына айналды. Эстафетаға қа-
тысушылар соғыс жылдарындағы 
бауырмалдық пен бірлікті бүгінгі 
бейбіт күнмен сабақтастырып, жат-
тығулар кезінде де, жарыстарда да 
майдангерлердің, сол қиын кезең-
дегң адамдардың қаһармандығын 
сезінді.

Сәуірдегі бастама мамыр айын-
дағы спорттық шараларға жалғас-
ты. Мамыр айында дене шынықты-
ру ұжымдары арасында өткен ашық 
баскетбол турнирі жыл сайын кеңе-
йіп келе жатқан спорт қауымдасты-
ғын одан әрі біріктірді. Бұл жолғы 
турнир де жоғары деңгейде ұйым-
дастырылып, кәсіби және әуесқой 
спортшылардың шебер ойынымен 
шынайы тартысқа айналды.

Сол күндері, яғни 10–11 мамыр-
да, Аягөз қаласында балалар, жа-
сөспірімдер және жастар арасында 
панкратионнан дәстүрлі және эли-
талық дивизиондар бойынша ашық 
біріншілік өтті. Панкратион – күш, 
төзімділік және техникалық шебер-
лікті талап ететін ежелгі спорттың 
бірі. Оған қатысқан жастардың да-
йындығы, кездесулердің қарқыны 
мен тартысы Аягөздегі спорттық 
ортаның дамып келе жатқанын ай-
қын көрсетті.

Аудан спортшыларының бел-
сенділігі тек жастармен шектел-
мейді. Білім беру саласының 
қызметкерлері арасында ұйымдас-
тырылған еркін күрестен спорт ше-
бері, ардагер педагог Т.Оспановтың 
жүлдесіне арналған волейбол жа-
рысы мұғалімдердің тек білім бе-
румен ғана емес, дене шынықтыру 
мен салауатты өмір салтын наси-
хаттауда да үлгі екенін дәлелдеді. 
Ұстаздардың алаңдағы ойындары 
өзара ұйымшылдық пен команда-
лық рухтың нақты көрінісі болды.

Ал маусым айының басын-
да оқушы қыздар арасында өткен 
футбол жарысы ауданда жас буын 
арасында қыздар спортын дамыту-
ға ерекше мән беріліп отырғанын 
көрсетті. Бұл бұрын тек ер балалар 
спорты деп саналатын футболда 
қыздардың да шеберлік танытып, 
аудан намысын қорғауға дайын 
екенін дәлелдеген жарыс болды.

Жаз бен күздің тоғысында Аягөз 

тағы да үлкен спорттық орталық-
қа айналды. 12–13 қыркүйек күн-
дері қалада дәстүрлі садақ атудан 
Қазақстан Кубогы ұйымдастырыл-
ды. Ұлттық спорттың мәртебесін 
көтеретін бұл жарысқа еліміздің 
түкпір-түкпірінен спортшылар ке-
ліп қатысты. Садақ ату – дәлдік пен 
сабырдың символы, ал Аягөз топы-
рағында оның өткізілуі қазақы бол-
мыстың, ұлттық рухтың биіктігін 
паш етті.

Қыркүйек айы бокс спортындағы 
ірі оқиғамен жалғасты. Қазақстан 
Республикасының алғашқы сырт-
қы істер министрі, Аягөз ауданы-
ның Құрметті азаматы Төлеутай 
Сқақұлы Сүлейменовтің жүлдесіне 
арналған 2009–2010 жылдары ту-
ған жасөспірімдер арасындағы ха-
лықаралық турнир Аягөздің спорт-
тық беделін бірнеше елге танытты. 
Жас боксшылардың тартысты кез-
десулері осы өңірден де болашақ 
чемпиондардың шығатынын ай-
қындап берді.

26–27 қыркүйек аралығында ау-
дан тұрғындары арасында өткен 
футбол жарысы спорттың бұқара-
лық деңгейін тағы да көрсетіп бер-
ді. Бұл жарысқа ауылдардан да, ау-
дан орталығынан да командалар 
қатысып, Аягөз жұртының спортта-
ғы белсенділігін дәлелдеді.

Бозай ауылында өткен жасөс-
пірімдер және аудан тұрғындары 
арасындағы тоғызқұмалақтан XIV 
ашық біріншілік – жылдар бойы 
үзілмей келе жатқан ұлттық ин-
теллектуалдық дәстүрдің көріні-
сі. Тоғызқұмалақ ойыны логика, ой 
ұшқырлығы және стратегиялық ой-
лауды дамытатын қазақ халқының 
құндылығы ретінде жас буын ара-
сында қайта жаңғыртылып келеді.

Қазан–қараша айларында 
Аягөз ауданы әкімінің жүлдесі-

не арналған кешенді спорттық жа-
рыстар өтті. Жыл бойғы спорттық 
шаралардың қорытындысы іспет-
ті болған бұл ауқымды шараға әр 
ауыл мен мекеме спортшылары 
белсенді қатысты.

Ал 20–24 қараша күндері 
Олимпиада ойындарының қаты-
сушысы, халықаралық дәрежеде-
гі спорт шебері, жерлесіміз Нұрлан 
Қойжайғановтың атындағы грек-
рим күресінен жасөспірімдер ара-
сындағы дәстүрлі облыстық турнир 
өтті. Жарысқа облыстың бірнеше 
ауданынан 60-ға жуық жас спорт-
шы қатысып, тоғыз салмақ дәре-
жесінде бақ сынады. Жерлес чем-
пионның құрметіне өткізілген бұл 
турнир жас балуандарға үлкен жі-
гер беріп, күрес мектебінің Аягөзде 
әлі де мықты екенін көрсетті.

Бір жыл ішінде өткен осындай 
ондаған жарыс – Аягөз ауданының 
спортқа деген ықыласының, жас-
тарды тәрбиелеудегі қарымының, 
денсаулықты нығайту мен қауым-
дастықты біріктірудегі күшінің көрі-
нісі. Әр турнир – тек жарыс емес, 
тәрбие, достық, руханият және ұлт-
тық болмысқа қызмет ететін орта. 
Жеңістің 80 жылдығы аясында бас-
талған спорттық серпіліс ел мен 
елді, аға буын мен кейінгі буынды 
жақындастырған үлкен қозғалыс 
болды.

Аягөз бүгінде тек тарихымен 
ғана емес, спорттағы жеңістерімен, 
жоғары деңгейде ұйымдастырыл-
ған жарыстарымен, ұрпақ тәрбие-
сіне қосқан үлесімен де мақтана 
алатын аймаққа айналды. Спорт 
арқылы дамудың жаңа биігіне бет 
алған ауданның бұл қарқыны алда-
ғы жылдары да жалғасары анық.

Еркежан ҚАЙСА

ҚАНАТЫМЕН СУ ҚАНАТЫМЕН СУ 
СЕПКЕН ҚАРЛЫҒАШТАЙСЕПКЕН ҚАРЛЫҒАШТАЙ

Қоғамда гендерлік 
теңдік туралы көп айты-
лады. Бірақ бұл ұғымның 
шынайы мәнін ешқандай 
теория дәлелдеп бере 
алмайды – оны тек өмір 
көрсетеді. Қазақстанның 
әр өңірінде ерлермен қа-
тар жауапты лауазым-
дарда табандылықпен 
қызмет етіп, мемлекет-
тік басқаруда тұрақты 
нәтижелер көрсетіп келе 
жатқан әйелдер аз емес. 
Солардың бірі –  Аягөз 
ауданы әкімі аппараты-
ның басшысы Қарлығаш 
Рысбекқызы.

Аягөз ауданының спорт саласы биыл жаңа белеске көтерілді. Бұл жыл ай-
мақтың спорт тарихында тек жарыстардың көптігімен емес, олардың тәрбие-
лік, патриоттық және қоғамдық маңызымен де есте қалды. Әсіресе Ұлы Отан 
соғысындағы Жеңістің 80 жылдығына арналған сайыстар аудан жастарының 
бойына рух, ерік-жігер және ұлттық намыс дәнін септі. Бір жыл ішінде өткен 
түрлі спорттық турнирлер ауданды нағыз спорт орталығына айналдырды.

АЯГӨЗ СПОРТЫНДА СЕРПІЛІС КӨП

АЯГӨЗ
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Берік УӘЛИ
Нес-ағамның аққуға айналған жаны 

жеті қаттан асып ұшып, мәңгілік мекені-
не қанат қағып кеткеніне де қырық күн 
толыпты. Қазанның қара аспанын қа-
қыратып, жай түскендей болған суық 
хабарға илана алмай, жақсы ағаның 
арамыздан аттанғанына сенгіміз кел-
мей есеңгіредік.

Бір күні есікті шалқасынан ашып, 
«Ей, жүгермектер, не айтып жүрсің-
дер? Мен Тарбағатай жаққа барып құс 
салып келдім емес пе!» деп кіріп келе-
тіндей елегізіп жүрдім. Бірақ пенденің 
дегені болсын ба? Тағдырдың атыл-
ған оғы адырнаға қайта салынбайды. 
Әу баста теңселе жоқтаған қормал ел, 
ардақты Алаш жұртының жұбатуы-
мен көп істің байыбына бара алмап-
пыз. Қаралы қауым тарап, құсалы кеу-
де дәтке қуат дегенде қандай асылдан 
айырылғаныңды білесің. Уақыт жыл-
жыған сайын көңіл шіркін қоңылтақсып, 
жан дүниең мүкәмалы жоқ үйдей қаңы-
рап тұрғаны. Бойыңды меңдеткен осы 
хал – ағаның ақ дидарын көрмегеннен, 
етегіне оралып еркелемегеннен екен... 

Әлқисса, аталы сөзге әуес, өнер-
ге үйір болған бала кезімізден-ақ 
Нес-ағаның есім-сойына қанық бол-
дық. Сонау қиырдағы алақандай ғана 
Ойшілікке Алматының аңызға бергі-
сіз әңгімелері еміс-еміс жетіп тұра-
тын. Мұқым шығыс өңірінен шыққан 
арқар мүйізді алып қаламгерлерімен 
қатар өрттей қаулаған қара өлеңнің 
иесі Несіпбек Айтұлының аты да мәш-
һүр болған кез. Алғашқы кітабына 
ақиық Мұқағали Мақатаевтың өзі ақ ле-
бізін білдіріп, ақжол тілепті деп ауыл-
дастар жыр қылып жүрді. Газет-журнал 
жете қалса, «Шұбартаудың шалқұйры-
ғы өлең жазды ма екен?» деп асыға ақ-
таратынбыз. 

Есейе келе, ертегідей Алматы ша-
һарына да табанымыз тиіп, білім ал-
дық. Көзіміз көрмесе де көкірегімізде 
бейнесі жатталып қалған дегдарлар-
мен дидар-ғайып болу бұйырды. Бірақ 
2001 жылы Нес-ағамыз Қараөткелге 
қоныс аударып кеткендіктен етене ара-
ласа алмадық. Осы уақыт мені ағаның 
сом алтындай кесек туындыларына 
қанықтырып, рухани сырлас іні болуға 
дайындай түскендей. 

Ақырындап ел ісіне араласып, 
Астанада тұрақтаған соң біздің шына-
йы таныстығымыз басталды. Бұрын 
жиын-тойларда, шығармашылық кеш-
терде жиі ұшырасып жүрсек, енді қар-
шығадай қағілез аға өз бауырына тарт-
ты. Нес-ағаны арқа тұтып, өнегесін 
тыңдап, тауып айтатын тапқыр сөзіне 
сүйініп жүрдік. 

2010 жылдың басы. Ағамыз 60 жас-
қа толған торқалы тойы қарсаңында 
үйіне қонаққа шақырды. Етін астырып, 
көңілі марқайып, жүзі бал-бұл жанып 
отыр екен. Дастарқан басында кенішті 
көкірек келісті әңгіменің тиегін ағытып, 
өткен-кеткенді қозғап, өлең оқып отыр-
ды. Мерейлі жасқа тың жеткенін, іштей 
шығармашылық зар-күйіне келіп, жаңа 
биікке қарай ұшып бара жатқанын сез-
дік. Ас қайырылып, аяқ жинала баста-
ғанда Несағам болмашы ырғалып қо-
йып, сөз бастады. 

– Әй, Берікжан! – деді дауысы саң-
қылдап. – Сен бөтен емессің. Өзімнің 
екі туып, бір қалған туған бауыр, ет-
жақынымсың. Қазір «Бетпе-бет» ха-
барын жүргізіп, құдайға шүкір, есімің-
ді ел-жұртың біледі. Міне, биыл мына 
жаман ағаң алпыс деген арғымаққа мі-
ніп отыр. Сен ағаңа қолғабыс етіп, осы 
тойдың бір жағынан шығыс! – деп қол-
қа салып, тойдың тізгінін ұстатты. 

Жауапкершілігі ауыр жұмыс бол-
са да кеудемді бір жылы ағыс шарпып 
өткендей болды. Бостандық жырының 
бозжорғасы саған сеніп жүк артып тұр-
са, белің қайысса да көтерудің өзі ға-
нибет емес пе?! Дүбірлі тойға білек сы-
банып, құлшына кірістік. Қолымыздан 
келгеннің бәрін жасауға бар күш-жігері-
мізді салған болдық. Ақынның ақ бай-
рағын желбіретіп, қара өлеңінің мере-
йін көтерген естен кетпес той өтті. 

Біздің басымыз Астанада түйіс-
се, аталарымыздың жолы сонау 
Тарбағатайдың тарғыл белдерінде то-
ғысыпты. Нес-ағаңның да, менің де 
атам – құс баптап, бүркіт салған жан-
дар. Атам Құрманғали мен Айт ақсақал 
үзеңгілес жолдас, асықты жілік ұста-
сып сыйласқан дос болыпты. Соңына 
нөкер ертіп, қолына құс қондырып, 
салтанатты саятшылық ғұмырды қа-
тар кешіпті. 2019 жылы туған ауылым 
Ойшілікке барып, мектептегі үш сы-
ныпты қажетті құралдармен жарақтан-

дырып, игі іс жасап едік. Сондай сали-
қалы сапардың болғанын Нес-ағаңа 
әңгімелеп берген болатынмын. Ағаның 
көңілі босап, қатты тебіренді. Көп ұза-
май бозжорға қаламынан:

Айналған өз тұсында аты аңызға,
Құс салған екеуміздің атамыз да.
Шын болса атамыздың аңшы екені,
Кеміріп ақ қағазды жатамыз ба?
 Бар ма екен аталардан 
қымбат адам,
Көктедік солар берген мың 
батадан.
Қондырып қолға қыран 
көрмесек те,
Шошайып шықпаймыз ба қырға та-

ман? - деп басталатын керемет өлең 
туды. Осы бір ғана өлеңге атамыздан 
бізге дейінгі тұтас дәуірді сыйдырып, 
ескерткіш орнатып кетті. Бұл өлең ақе-
діл ағаның інісінің мойнына көзімдей 
көр деп ырымдап таққан бойтұмары 
деп білемін.

Иә, Нес-ағамен дидарласқан әр 
сәттің өзі бағалауға тұрарлық. Бірде 
қайынағам Бақәділмен бірге монша-
ға бара қалсам, КСРО-ның Халық әр-
тісі, Мемлекеттік сыйлықтың иегері, 
қазақтың аса көрнекті композиторы, 
профессор Еркеғали Рахмадиевті қол-
тықтап парға кіргізіп, ағасына інілік ізет 
көрсетіп, Нес-ағам да сонда жүр екен. 
Мені қастарына шақырып алды. Ой 
мен қырдан неше түрлі әңгіме қозғап, 
желпініп отырған бір сәтте, Еркеғали 
аға Нес-ағаға:

– Әй, Несіпбек, ертең мен де өлер-
мін, сайтан емеспіз ғой, сен сонда мені 
қалай жоқтайсың? – демесі бар ма?!

Нес-аға іркілместен:
– Халқым деп көкірегің қақыраған,
Өмірден сен де өттің-ау, 
батыр ағам.
Жұтпаған қай жақсыны сұм 
жалғанда
Жалмауыз ажал деген аты жаман», 

– деп суырып салды. Еркеғали аға мәз 
болып, рахаттанып бір күлді.

Кейін Еркеғали Рахмадиев ағамыз-
дың да кесімді күні жетіп, бақиға аттан-
ды. Мен «Егемен Қазақстан» газетін 
қарап отырып, Нес-ағаның баяғы мон-
шада айтылған бір шумақ өлеңі ары қа-
рай өрбіп, «Еліңнің еркесі едің, серкесі 
едің» деген тақырыппен, Еркеғали аға-
сына арнап жазған қаза жырын тауып 
алдым. Қазанаманы оқып болып, аға-
лардың тірліктегі сыйластығы мен қи-
мастығы саналы жастарға ой салаты-
нына көзім жетіп еді. Нес-ағаң бізге аға 
болғанымен, өзі де біреуге іні екенін 
көрсете білді. 

Нес-ағаның 70 жылдық мерейтойы 
пандемияның кесірінен уақытында өт-
пейтін болды. Ақын Ербол Алшынбай 
бауырымды жаныма ертіп, ат-шапаны-
мызды алып үйіне құттықтай бардық. 
Балаша мәз болып, құшақ жайып қар-
сы алды. Әдетінше былқытып ет ас-
тырып, сары қымызын сапырып отыр 
екен. Жаңа жазған жырларын оқып, кө-
кейінде қордаланған көп әңгімені ақта-
рып отырған. 

– Берікжан! – деді кенет қазан-ошақ 
жақта ас-ауқат әзірлеп жүрген келініне 
қарап, – мына келінімнің ай-күні толып 
отыр. Атасына шекесі торсықтай ұл 
сүйдірмек. Есіміне сенің атыңды қоя-
мыз, – десін. 

– Япырай, Нес-аға! Сөзіңіз аузы-
ңызда, сауға, – дедім енді болмаса 
азан шақырылып кетердей абдырап. 
– Аға, біз әлі жаспыз, үлкендердің 
жалғасымыз ғой, балаға менің атым-
ды емес, әкемнің атын қойсаңыз қа-
лай болады? 

Ағам риза болғандай басын шұл-
ғып, осы сөзге келісіп уағдаластық. 

Кейін, айтқандай, немересінің атын 
Уәли қойды. Атұстарға тайымызды 
атап, шілдеханасына барып тағы бір 
арқа-жарқа болып қайтқан едік... 

Осылайша, Есіл бойындағы есіл 
күндер бірінен кейін бірі алмасып сыр-
ғып жатты. Ағаның ақжайлаудай үйін-

де көсіліп жатып көңілдегі көп ойды 
тербейтінбіз. Былтыр «Хабар» агент-
тігінде жұмыс істеп жүргенімде айтқан 
бір, сөзі енді ойласам, көмейіме өксік 
болып тығылады. 

– Әй, Берікжан, – деді мейірім тұн-
ған үнімен. – Сен еліміздің басты ар-
насында жүрсің. Бізді қашанғы жүреді 
дейсің, мың жасайтын құзғын емеспіз 
ғой! Көкіректе қатталған сыр көп, бәрін 
сарқа айтқым келеді, мені жақсылап 
жазып алсаңдаршы! Көңіл түкпірінде-
гі көмбені өзіммен бірге алып кетпей, 
соңғыға мұра етіп қалдырайын. Қазір 
көрсете алмасаңдар, мен қайтыс бол-
ған соң көрсетесіңдер ғой. Мен сендер-
ге ешкім білмейтін көптеген тың дерек-
тер берем, – деді. 

Мен Ербол Алшынбай бауыры-
ма тапсырма беріп, осындай мықты-
мықты тұлғалардан сұхбат алайық 
деп жаңа жобаны бастадық. Тұрсын 
Жұртбай ағамыздан алып, енді Нес-
ағамызды түсіреміз деп жүргенде 
Ерболдың эфирге шығуына бір кісі-
лер қарсы болып, жолымыз жабылып 
қалды. Енді көзі кеткен соң «сол жоба 

жарық көрмесе де, жазып алу керек 
еді» деп бармақ тістеп өкініп отыр-
мын. 

Өткен күндерді ой елегінен өткіз-
сем, Нес-ағам сол кездерде өзінің ке-
тетінін білген сияқты. Соңғы жылдары 
әлеуметтік желіде де белсенді болып, 
жауһар жырларын үзбей жүктеп отыр-
ды. Өз замандастарының ішінде әлеу-
меттік желіні меңгеріп, жүйелі де сапа-
лы жүргізгендер некен-саяқ. Осының 
бәрі ажал сағатының таяп келе жатқа-
нын сезген ақын жанының шырқырап 
зәу биікке самғауы сынды. Оны өмірі-
нің соңғы кезінде төсек тартып жатып 
жазған мірдің оғындай жырларынан да 
аңғара алдық. Жарық күнге риза-қош 
ай-тып, бұрынғылар кеткен жолға түс-
кенімен, көкірегінде қанбаған мейір, 
сарғалдақ сағыныш кетті... 

Алғаш қатты жығылып ауруханаға 
түскен жазда Ербол Алшынбай екеу-
міз көңілін сұрай бардық. Аз-кем әңгі-
ме айтып, суретке түстік. Жай оғындай 
жарқылдап тұратын Нес-ағам қоштас-
қандай болып отырды. 

– Бұл не жатыс, аға! Ақсуатта Дулат 

Тастекеев бауырыңыз өткізетін айтыс-
қа бірге баруымыз керек. Тезірек тұры-
ңыз, жолға жиналамыз, – дедім қал-
жыңдап. 

– Кетіп қалып жатсам, мені Ұлттық 
пантеонға қойыңдар. Осы сәлемімді 
үлкен кісіге жеткізерсіңдер. Егер шама-
ларың келмей жатса, Қабдеш ағамның 
қасына барып жатсам деймін, – деді. 

– Ондайды айтпаңыз, аға, жазылып 
кетесіз, – деп біз шыр-пыр болдық. 

Қазақ әдебиетінің қабырғалы қос 
қара нары Қабдеш Жұмаділов пен 
Несіпбек Айтұлының бір кездері бол-
майтын іске бола шекісіп қалғаны 
шындық еді. Бірақ өмірінің соңында 
кешу сұрасып, бір-бірімен татулас-
ты. Қабдеш аға қайтыс болып, былтыр 
басы жаңадан көтеріліп, ас берілгелі 
жатқан. Ақсуатта айтыста жүргенбіз. 
Нес-ағаға келіп: 

– Нес-аға, мына асқа сіз де барса-
ңызшы. Көлденең көз аралары сол беті 
суып, өкпе-реніші әлі тарқамапты де-
месін, – дедім. 

– Әй, Берікжан, сол күні немеремнің 
тойы еді, – деді. 

– Аға, той күнде болады. Ал ас бір-
ақ рет беріледі ғой, – дедім. 

Кесімді сөзімді айтам деп ойланып 
қалды. Бір айналып келіп арқамнан қа-
ғып: 

– Әй, Берікжан, сен өте дұрыс ай-
тып отырсың. Менің барғаным оң бо-
лады. Арнауымды оқып, ағама дұға ба-
ғыштап қайтам, – деді. 

Бірге асқа бардық. Нес-ағам күркі-
реп өлең оқыды. Абыз жазушының ру-
хына құран бағыштадық. 

Астан қайтып келе жатқанда: «Бір 
жеңілдеп қалдым», – деді күрсініп. 

Мұны аруақтың алдындағы арылу, 
інілік тағзым, биік құрмет деп қабылда-
дым. Сол сапарда ағасының рухымен 
тілдесіп қайтқан секілді. Ұлттық пан-
теонға жатпасам, тоғыз жолдың тора-
бына барып, ағамның қасына жантая-
йын дегенінен соны аңғардым... 

Ал Тұрсын аға мен Нес-ағаң ғұмыр-
лық дос, өмірлік жан аямас серік еке-
ні баршаға мәлім. Бір-бірімен қалжың-
дасқанда уытты сөзіне шыдап тұрудың 
өзі мүмкін емес. Мені бір-бірінен қыз-
ғанған болып еркелетіп жүретін. 

– Несіпбекте нең бар, сен менің 
бауырымсың, – дейтін Тұрсын ағам 
кездесе қалса. 

– Иә, иә, аға, сіздің бауырыңызбын, 
шүбәңіз болмасын, – деймін күліп.

– Әй, сен Тұрсынға неге жолап жүр-
сің?! Кімнің бауырысың өзі? – дейді 
Нес-ағам кездесе қалса. 

– Ойбай, аға, сіздің бауырыңыз еке-
нім ай мен күндей ақиқат қой, – деймін. 

Бір күні екі нар қатар кездесіп қа-
лып, «Сен өзің кімнің бауырысың, аны-
ғын айтшы?» - деп ортаға алды. Мен 
сасқанымнан күле бердім. 

– Екеуіңіздің де бауырыңыз емес-
пін бе?! – деп қыспақтан зорға шығып 
едім. 

Есіл ағаларым менің!
Ағаның шүлен шуақты мейірімін, 

жылы қамқорлығын, жарқын бейнесін 
ойлағанда, аңызға бергісіз есіл күндер 
айналып ұшқан алты аққудай көз ал-
дыңа келеді. 

Әкем де осы – қара өлең,
Шешем де осы – қара өлең.
Қара өлеңім тұрғанда…
Қалай ғана мен өлем?!, - деп жыр-

лаған Нес-ағамыз бүгін ортамызда 
жоқ. «Дидарың ғайып болғанымен 
де, жырларыңның ажары қашанда 
ашық, қазақтың киелі сөзінің нысана-
лы ұстыны болып қала бермек» деп 
соңында Тұрсын досы қалды. Абзал 
жұрты Алашы су жорғадай тайпал-
ған өлеңін, дегдар тұлғасын ұмытпақ 
емес!

Өткенге салауат, өліге иман тілеп от 
орнында қалған біздің ендігі жұбаныш 
– жадымызда таңбаланған естеліктер. 
Қимас сәттерден, аяулы шақтардан 
қалған ертегіге бергісіз естемелер жа-
ныңды елжіретеді. Қоңыр қазақтың мі-
незімен басымыз қосыла қалса, аға ту-
ралы ақжайнақ күндердің таусылмас 
қызығын айтамыз. Рулы елдей болып 
ортамызды толтырған Нес-ағаң барда 
айдынымыз шалқып, асқарымыз биік-
теп жүріпті. Кеудені құсы кеткен көл-
де, елі көшкен белде қалғандай жал-
ғыздық кернейді. Оның бәрінен ағаның 
«Аққудың көз жасындай көлге тамған» 
шығармалары құтқармақ. «Мені са-
ғынсаң, аға-бауыр болып бірге кешкен 
күндерді есіңе ал» деп өзі келіп жұба-
тардай...

Жаныңыз жұмақтың төрінде, рухы-
ңыз бейіште шалқысын, қазақ поэзия-
сының дариға-дәурені!

Белгілі ақын, мемлекеттік сыйлықтың иегері Несіпбек Айтұлына арнал-
ған бұл естелік-эссе 2023 жылы 25 қарашада «Айқын» газетінде жарық 
көрген болатын. Ақынның 75 жылдығына орай қайыра басып отырмыз. 

Осы орайда биылғы 30 қарашада Семейдегі «Ес-Аймақ» рухани орта-
лығында, Несіпбек Айтұлының туғанына 75 жыл толуына орай, «Сәуле ғұ-
мыр» атты ақынды еске алу кеші өтетінін хабарлаймыз.

АҒАЛЫҚ  ҚЫЛҒАН  АБЫЗЫМАҒАЛЫҚ  ҚЫЛҒАН  АБЫЗЫМАҒАЛЫҚ  ҚЫЛҒАН  АБЫЗЫМАҒАЛЫҚ  ҚЫЛҒАН  АБЫЗЫМ

Несіпбек АЙТҰЛЫ
 

Айналған өз тұсында 
аты аңызға, 
Құс салған екеуміздің 
атамыз да. 
Шын болса атамыздың 
аңшы екені, 
Кеміріп ақ қағазды 
жатамыз ба?

Бар ма екен аталардан 
қымбат адам, 
Көктедік солар берген 
мың батадан. 
Қондырып қолға қыран 
көрмесек те, 
Шошайып шықпаймыз 
ба қырға таман?

Мінбеген жан емеспіз 
атқа бұрын, 
Көшеде жүреміз бе 
таптауырын? 
Бүркіті түлкі бүрген атаң 
құсап, 
Сен де бір бұрқыратып 
шап, бауырым!

Армансыз атамыздай күн 
кешірмей, 
Өмірден өтеміз бе бір 
көсілмей? 
Томаға киген қыран түк 
көрмейді, 
Көрінер қараңғылық 
түрмесіндей.

Тіршілік кейде жолды 
қиындатып, 
Батамын мен де мұңға 
миым қатып. 
Сол кезде бір жүйрікке 
қарғып мініп, 
Жапанға кетсем деймін 
құйындатып.

Амал жоқ, кейін туып, 
кеш түледік, 
Шаңқылын 
қырандардың естімедік. 
Атаның бүркітіне жем 
бермедік, 
Тұғырда сілкінетін төсті 
керіп.

Саятта бір-біріне болған 
сыңар, 
Таулардан көрінбейді 
енді аңшылар. 
Ақиық аталардың 
бойындағы 
Қасиет қанымызда 
қалған шығар.

Қыраны қия беттен 
түскен іліп, 
Біздерге қайда бүгін 
құсбегілік? 
Қайтайық Тарбағатай 
жаққа барып, 
Атам жүр маза бермей, 
түске кіріп.

АТАМ ЖҮР ТҮСІМЕ ЕНІП
 (Берік УӘЛИГЕ)

Несіпбек АЙТҰЛЫ

ҚҰРАЛАЙ-ҒҰМЫР
Мына күннің алды – жаңбыр, арты – қар,
Тоңған жаным торғайдайын қалтырар.
Ғұмыр, сірә, қызыл шақа құралай,
Туа сала сан жығылып, сан тұрар.
Мына түннің арты – боран, алды – қар,
Жыласаң да сыңайы жоқ зарды ұғар.
Қар үстінде қалтыраған нәресте
Қайда барар, қай тарапқа қаңғырар?
Қорғансызға жер бетінде жоқ пана,
Жемтік болар жыртқышқа да, оққа да.
Құлдыраған сәби-жүрек тобықтай,
Құстай ұшып жанын сақтар тек қана.
Кім біледі алдында не күтіп тұр,
Жүгірмесе жоғалтардай жұтып қыр.
Ызғарлана түпсіз қойнын ашады,
Шексіз әлем бермейтұғын бітіп бір.
Сенделеді қиырына шыға алмай,
Жүрегіне біреу пышақ сұғардай.
Төбесінен мың бәлекет ұлиды,
Күтір-күтір аспан мұзы сынардай.
Ғұмыр, сірә, жез киіктің лағы,
Таптырмайды шөлдегенде бұлағы.
Ортасында өмір менен өлімнің,
Күндіз-түні елеңдейді құлағы.
Құралайым, тұра берме құр қарап,
Жон теріңді сыдырғанша бір қабат.
Онсыз-дағы құдіреттің көк иті,
Тарпа бас сап, талап жейді жұлмалап.

КӨК ТҮТІН БОП…
Мен тұрамын шулы қала ішінде,
Түк көрмеген, түк сезбеген пішінде.
Жасырғаным – таңдайымның астында,
Талшық қылған тарамысым – тісімде.
Жел тимеген тағысы едім даланың,
Қамауына тез көндіктім қаланың.
Күн қабағын көкжиектен танушы ем,
Енді бағам терезенің қабағын
Бұған-дағы шүкіршілік етемін,
Елден асып, енді қайда кетемін?
Осы болса – менің Мекке, Мәдинам,
Осы болса – ұя салған мекенім!
Шулы ортаға келген жоқпын бекерге,
Қуғанменен, арманға адам жетер ме?
Тар қалаға тағдырымды байлағам,
Кең даланың құшағынан кетерде.
Мұны өзімнен басқа, сірә, кім ұғар,
Жөнім де бар жәрмеңкеге құнығар.
Бұл қалада жер-жаһанның жыны бар,
Бұл қалада жеті атамның құны бар.
Бұл қалада өмір сүрер оңай кім?
Бұл қалада тоналамын, тонаймын:
Сылдырына зар боп жүріп бұлақтың,
Сыбдырына зар боп жүріп тоғайдың.
Бұл қалыппен жүре берсем, жаным-ай,
Түбінде бір өзімді-өзім танымай,
Көк түтін боп көкке қарай ұшармын,
Жер бетінің тынысына жарымай.

Көлеңкемнен басқа сонда нем қалар,
Өз білгенін оқи берсін молдалар.
Қаралы бір қара сызық тартылып,
Аспан менен жер ортасы жалғанар.
Сонда менің біткен жаным тоналып,
Кең аспанның аясында демалып,
Кешкі бұлттай күреңітіп жатармын,
Батқан күннің шапағына оранып…

БӨЛІНДІМ ТУҒАН ҮЙДЕН
Несіне елес қуып, іздедім бақ,
Шаршадым түсемін деп ізге жұмбақ.
Бауырым, тіршіліктің түйір дәні,
Болғанмен біреуге – арзан, бізге – қымбат.
Сол үшін Алтай бардық, Арқаны астық,
Жалғанның жарығына жанталастық.
Таяқты тар көпірде көп жедік те,
Аяқты ақсақ аттай тарта бастық.
Батыр да қылышынан қан сорғалар,
Басына бейнет түссе жан сауғалар.
Әкенің тозған тоны қырық жылғы,
Боранда қайсымызға қамсау болар?
Бөліндім туған үйден мен ертерек,
Көрмедім ағайынға көп еркелеп.
Жатырмын енді, міне, жар түбінде,
Теректі өзім еккен көлеңкелеп.
Кім ұғар сен сезбесең бұл жайымды,
Біртіндеп тұла бойға мұң жайылды.
Болашақ не сыйларын өзі білер,
Әзірге аман жүрген күн қайырлы.

Өмірдің әрбір жазы, әрбір қысы,
Келмейді әсте сырын алдырғысы.
Шығары қай жағыңнан тағы жұмбақ,
Дамылсыз ұшып-қонған тағдыр құсы.
Арманды қуып бақтым бір кісідей,
Жолымды кесті қанша жынды сүрей.
Туған жұртқа тірек болу – ерге сын,
Құлдықты енді Құдай басқа бермесін.
Атаң өлсе, өзің ата боларсың,
Ешқашан да Отан өле көрмесін!
Әкең өлсе, шешең өлсе, жыларсың,
Балаң өлсе, бір жығылып тұрарсың.
Отан өлсе, опырылып түскенің,
Күңіреніп көрге бірге құларсың.
Біздің Отан өліп, қайта тірілген,
Біздің Байрақ құлап, қайта тігілген.
Опат болған ерлер рухы оянар,
Отан деген лебіз шықса тілімнен.
Отанменен аспандағы Күн егіз,
Екеуінің амандығын тілеңіз.
Жас азамат, бұл Отанның қадірін,
Бодандықта болған біздер білеміз!
Талайдың шындық көзі деп жүргені –
Мылтықтың үңірейген ұңғысы ғой.
Қайғыдан қатырмаса жаныңа мұз,
Адамға өткен күннің бәрі де аңыз.
Бауырым, бақыт деген құстың сүті,
Таңдайға жоқты қалай тамызамыз?
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ЖОЛ ҚАУІПСІЗДІГІ ЖОЛ ҚАУІПСІЗДІГІ 
БАСТЫ НАЗАРДА БАСТЫ НАЗАРДА 

ЖЕРЛЕСІМІЗ – ЖЕРЛЕСІМІЗ – 
БАЙҚАУ ЖЕҢІМПАЗЫБАЙҚАУ ЖЕҢІМПАЗЫ

АҚСУАТ

БЕСҚАРАҒАЙ

БОРОДУЛИХА

ЖАРМА 

КӨКПЕКТІ

АЯГӨЗ

Нәтижесінде елді мекенге қатынайтын негізгі бағыт-
тардағы қар үйінділері аршылып, көлік қозғалысы қалпы-
на келтірілді. Бұл шара тұрғындардың күнделікті тұрмыс-
тіршілігінің тоқтаусыз жалғасуына, әлеуметтік нысандар 
мен қызметтердің үздіксіз жұмыс істеуіне мүмкіндік бер-
ді. Аудан әкімінің тапсырмасына сәйкес “Ақсуат” комму-
налдық мекемесінің техникалары жерге қар түсе сала 
аудан орталығының ішкі көшелерін тазарту жұмыстарын 
жүйелі түрде жүргізіп келеді. Қазіргі уақытта бірнеше 
арнайы техника мен қызметкерлер тобы аудан ішіндегі 
жолдардағы қардан тазартып, қар үйінділерін шығаруда, 
көлік және жаяу жүргіншілер қозғалысы қауіпсіздігін қам-
тамасыз ету мақсатында тәулік бойы жұмыс істеуде.

Коммуналдық сала мамандары жол бетінде жиналған 
қарды аршу ғана емес, сонымен қатар тайғақтың алдын 
алу жұмыстарын да жүзеге асыруда. Қажетті учаскелер-
ге құм-тұз қоспасы себіліп, тротуарлардың да тазалығы 
назардан тыс қалған жоқ. Жүргізіліп жатқан жұмыстар 
қыс маусымында көлік қатынасын үздіксіз қамтамасыз 
етуге, тұрғындардың қауіпсіздігі мен қолайлы тіршілігін 
сақтауға бағытталған. Аудан әкімдігі алдағы күндері де 
ауа райы қолайсыздығына байланысты коммуналдық 
қызметтер күшейтілген режимде жұмыс істеуге дайын 
екенін мәлімдеді. 

Өз тілшіміз

Анар АХМЕТҚАЛИЕВА,
«Semeı tańy» 
Осы өнер сайысында Аягөз ауданынан 

қатысқан дарынды жас Сәулет Аманғазин I 
орынды иеленіп, облыс намысын абыроймен 
қорғады.

«Абай әндері» байқауы – дәстүрлі қазақ ән 
өнерін насихаттауға, жас таланттарды анық-
тап, дамытуға бағытталған ірі республикалық 
өнер фестивалі. Байқау еліміздің түкпір-түк-
пірінен келген орындаушылардың арасынан 

үздіктерді анықтауды мақсат етеді. Бұл өнер 
сайысы қатысушыларға ұлттық мәдениетті 
тереңірек түсініп, Абай шығармаларын орын-
дау шеберлігін шыңдауға мүмкіндік береді.

Жеңіс – өнерпаздың  кәсіби деңгейінің, 
дәстүрлі ән өнеріне деген адалдығының және 
ұлттық мәдениетке қосқан еңбегінің лайықты 
бағасы. Ұлы ақынның музыкалық мұрасы кеңі-
нен дәріптелген бұл байқау ұлттық өнерді да-
мытуға серпін беріп, жас орындаушылардың 
шығармашылық өсуіне жол ашты.

«Қуғынмен басталып, азаппен аяқтал-
ған ұлы ғұмыр» деп аталған іс-шара ақын-
ның күрделі өмір жолы мен шығармашылық 
мұрасын жан-жақты таныстыруға арналды.

Танымдық сабаққа Сары-Арқа жалпы 
орта білім беретін мектебінің 8-сынып оқу-
шылары және олардың сынып жетекшісі, 
мектеп тәлімгері Әсем Абдылдаева қатыс-
ты. Оқушылар іс-шара барысында Міржақып 
Дулатұлының «Оян, қазақ» және басқа да 
өлеңдерін мәнерлеп оқып, ақынның күрделі 
өмір жолын еске алды. Сонымен қатар жа-
сөспірімдер Міржақыптың шығармаларын 
талқылай отырып оның қазақ әдебиеті мен 
қоғамға қосқан үлесі туралы өз пікірлерін 
білдірді.

Сабақ барысында қатысушылар му-
зей экспозицияларымен де танысып, қа-
зақ халқының тарихы мен мәдениетіне ар-
налған көрмелерді қызыға тамашалады. 
Экспозициялық бөлімдерде оқушыларға 
ұлттық мәдени мұрамен байланыс орнатуға 
мүмкіндік жасалды.

Мұндай іс-шаралар жас ұрпаққа ұлттық 
тарих пен әдеби мұраны таныстыруға, руха-
ни тәрбие беруге және өз халқына деген құр-
мет пен патриоттық сезімдерін қалыптасты-
руға ықпал етеді. Міржақып Дулатұлының 
өмірі мен шығармашылығы – жас ұрпақ үшін 
өнеге, ал оның сөз өнері қазақ мәдениетін-
де мәңгілікке сақталады.

«ST» - ақпарат

Мерекелік шарада Бес-
қарағай ауданынан шық-
қан және ауданда еңбек 
етіп жүрген бірқатар 
азаматтардың еңбе-
гі жоғары бағала-
нып, мемлекеттік 
және салалық наг-
радалар табыс-
талды.

Атап айтқан-
да, Бесқарағай 
ауданының ту-
масы, ауданның 
Құрметті азаматы, 
«Прииртыш бройлер 
құс фабрикасы» ЖШС 
директоры Балтабек 
Наурызбаев «Құрмет» ор-
денімен, «BA AgroGroup» ЖШС ме-
ханизаторы Мұхамедхан Асанбеков 
III дәрежелі «Еңбек Даңқы» ордені-
мен, «BA AgroGroup» ЖШС директо-
ры Азамат Аубакиров «Абай облысы-
на сіңірген еңбегі үшін» төсбелгісімен 
марапатталды. Ал «Мукинов» шаруа 
қожалығының басшысы Хибидулла 

Мукинов «Абай облысына сі-
ңірген еңбегі үшін» төс-

белгісін және Қазақстан 
Республикасы Премьер-

Министрінің алғыс ха-
тын, «Азамат-2» ауыл 
шаруашылық өнді-
рістік корпоративінің 
жұмысшысы Ринат 
Асхатұлы «Ауыл ша-
руашылығы саласы-
ның үздігі» төсбелгі-
сін иеленді. 

Биыл алғаш рет 
агросектордың үздік 

мамандарына 10 ав-
токөліктің кілті табыс-

талды. Соның ішінде «BA 
AgroGroup» ЖШС агрономы 

Медеухан Әнуарбекұлы «Үздік агро-
ном» атағын жеңіп алды.

Бесқарағай өңірінің атын асқақта-
тып, ауыл шаруашылығы саласының 
дамуына үлес қосып жүрген барша 
марапат иелеріне аудан тұрғындары-
ның атынан алғыс білдіреміз. 

Шайза ДОСКЕЕВА

Евгений Геннадьевич «Жасмин» 
шаруашылық серіктестігін басқара 
жүріп, ауылдың әлеуметтік мәселеле-
ріне әрдайым назар аударып келеді. 
Ол көптеген жылдар бойы округте-
гі аз қамтылған отбасыларға, 
көп балалы және жалғыз 
басты тұрғындарға тұ-
рақты көмек көрсетіп, 
жергілікті меценат 
ретінде танылған.

Ауыл инфра-
құрылымын жақ-
сартуға да бел-
сене атсалысып 
жүр. Оның демеу-
шілігімен бірқатар 
елді мекендерде 
көше жарығы ор-
натылып, жолдар 
тегістелді. Білім са-
ласын қолдау да оның 
басты бағыттарының бірі. 
«Мектепке жол» акциясы ая-
сында аудан оқушыларына қажетті 
оқу құралдарын алуына қолдау көрсе-
ту шаруашылықтың дәстүріне айнал-
ған.

Сонымен қатар Петропавловкада 
бой көтеруі жоспарланған спорттық-
сауықтыру орталығының жобалық-с-
металық құжатын әзірлеуге де жеке 
қаражатынан қаржы бөліп, ауыл жас-
тарының бос уақытын тиімді ұйым-
дастыру жолында мүмкіндік жасап, өз 
үлесін қосты.

Қыс мезгілінде қар тазалау, су 
тасқынына қарсы шаралар, рұқсат-
сыз қоқыс орындарын жою сияқты жұ-
мыстарға техникалық көмек көрсетіп 
отыруы – оның ауылды таза әрі қауіп-
сіз ұстауға деген жауапкершілігінің 
белгісі.

Қожалықта бүгінде 15 адам тұрақ-
ты жұмыспен қамтылған. Бұл – ауыл-
дағы әлеуметтік тұрақтылықты сақ-
тауға үлкен үлес. Соңғы жылдары 

шаруашылық өндірістік базасын жа-
ңартып, егістік көлемін ұлғай-

тып, мал басын көбейтіп 
келеді. Машина-трактор 

паркі толық жаңарты-
лып, шаруашылық-
тың материалдық-
техникалық әлеуеті 
нығайған. Жбратов 
басқарып отыр-
ған шаруашылық 
– округтегі ең ірі 
және тұрақты да-
мып келе жатқан 

қожалықтардың бірі. 
Соңғы үш жылда эко-

номикаға 500 миллион 
теңгеден астам инвести-

ция құйылған.
Ауылдастары Евгений Ген-

надьевичті, ең алдымен, қарапайым, 
еңбекқор, адал жан ретінде таниды. 
Жұмыста талапшыл, қарым-қатынас-
та ашық азамат ауылдастарының мә-
селесіне де бейжай қарамайды. Үлгілі 
отбасының иесі, үш баланың ардақты 
әкесі, қоғамдық өмірдің бел ортасын-
да жүретін азаматтың ел ішінде беде-
лі жоғары.

Осы еңбектері мен ауылдың да-
муына қосқан елеулі үлесі үшін 
Евгений Геннадьевич Жбратов IIІ дә-
режелі «Еңбек Даңқы» орденімен ма-
рапатталды.

Бұл марапат – оның кәсіби еңбегі-
нің ғана емес, туған жерге деген жана-
шырлық көзқарасының, азаматтық ұс-
танымының лайықты бағасы.

Шайза АСАНҚЫЗЫ

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ,
«Semeı tańy» 

Жарысқа әр ауылдық округ-
тен келген жас спортшылар мен 

тәжірибелі ойыншылардан құ-
ралған командалар қатысып, 
бар шеберліктерін ортаға сал-
ды. Әр кездесу сайын ойын қыза 
түсіп, қатысушылар арасында 

нағыз спорттық бәсеке мен ко-
мандалық үйлесімділік байқал-
ды. Чемпионаттың басты мақ-
саты ауыл жастары арасында 
салауатты өмір салтын наси-

хаттау, достықты нығайту және 
ауыл спортын дамыту болды. 

Тартысты ойындардың нәти-
жесінде нағыз мықтылар анық-
талып, 1-орын Көкжайық жас-
тары командасына бұйырды. 
Топтық кезеңнен бастап сенім-
ді ойын көрсеткен команда фи-
налда да қарсыластарынан ба-
сым түсіп, чемпион атанды. Ал 
2-орын Көкжайық командасы-
ның қанжығасына байланды. 
Жоғары дайындықпен келген 
команда финалға дейін жетіп, 
өз шеберліктерін көрерменге 
дәлелдей білді. Жас болса да 
жігерлі ойын көрсеткен Көкпекті 
жастарының командасы жүлде-
лі үшінші орынды иеленді.  

Жарыс соңында жеңімпаз 
командаларға арнайы кубок-
тар, медальдар және алғыс хат-
тар табысталды. Жастардың 
спортқа деген қызығушылы-
ғын арттыру мақсатында атал-
ған турнирдің алдағы уақытта 
да дәстүрлі түрде өтіп тұраты-
нын айтқан ұйымдастырушылар 
барлық қатысушыларға белсен-
діліктері үшін алғыс білдіріп, же-
ңімпаздарды құттықтады.

Спорт – бірлік пен сергектік-
тің символы. Көкпектіліктердің 
ауызбіршілігі мен жеңіске деген 
жігері осы чемпионатта тағы да 
айқын көрінді.

Еркежан ҚАЙСА,
«Semeı tańy» 

Осыған орай, Жарма ауданында кең ау-
қымды акция ұйымдастырылды. Қоғамдағы 
қауіпсіздік пен адам құқықтарын қорғау-
ға бағытталған бұл маңызды шара Абай 
атындағы көпсалалы мектеп-гимназиясы 
қабырғасында өтті. 

Жарма ауданының Достық үйі ұйым-
дастырған іс-шараға Аналар кеңесінің мү-

шелері белсене қатысып, жасөспірімдерге 
бағытталған тәрбиелік жұмыстың маңызын 
атап өтті. Акция барысында Жарма ауданы 
полиция бөлімінің отбасылық-тұрмыстық 
зорлық-зомбылықпен күрес тобының аға 
инспекторы полиция майоры А.Ашубаева 
оқушылармен кездесу өткізіп, тұрмыстық 
зорлық-зомбылықтың түрлері, адам психо-
логиясына және қоғамға тигізетін кері әсе-
рі, сондай-ақ құқықтық жауапкершілік мәсе-
лелері туралы кең көлемді ақпарат берді. 
Полиция майоры жасөспірімдердің қауіп-
сіздік мәдениетін қалыптастырудың ма-
ңызын атап өтіп, оларды өз құқықтарын 
білуге, күмәнді немесе қауіпті жағдайлар-
да үлкендерге жүгінуге, қажет болғанда 
қорықпай, құқық қорғау органдарына ха-
барласу керектігін айтты. Сонымен қатар 
өзін-өзі қорғау, қауіпті жағдайдан шығу тә-

сілдері, зорлық-зомбылыққа қарсы әрекет 
ету алгоритмдері түсіндірілді.

Кездесуде Аналар кеңесінің өкілде-
рі де сөз алып, отбасыдағы өзара құрмет, 
сенім мен мейірімнің адам өмірінде шешу-
ші рөл атқаратынын атап өтті. Сонымен 
қатар аналар жас буынды адамгершілік-
ке, жауапкершілікке және бір-біріне қолдау 
көрсетуге шақырды. Акцияның негізгі мақ-
саты – балалардың құқықтық сауаттылы-
ғын арттыру, зорлық-зомбылыққа нөлдік 
төзімділік қағидатын қалыптастыру, сон-
дай-ақ қоғамда қауіпсіз, бейбіт және қолай-
лы орта құруға ықпал ету болды.

Жарма ауданында осындай маңызды 
шаралардың тұрақты түрде өтуі – қоғамның 
бұл мәселеге бейжай қарамайтынын, әрбір 
баланың құқықтары мен қауіпсіздігін қорғау 
ортақ міндет екенін көрсетеді.

Еркежан ҚАЙСА,
«Semeı tańy» 

Кездесуге арнайы шақы-
рылған спикерлер қатарында 
ҚР Мемлекеттік қызмет істе-
рі агенттігі Абай облысы бо-
йынша департаментінің сы-
байлас жемқорлықтың алдын 
алу басқармасының бас ма-
маны Бауыржан Асхатбекұлы 
мен «Тәуелсіз зерттеу орталы-
ғы» қоғамдық бірлестігінің же-
текшісі Жанар Қабидуллақызы 
қатысушыларға сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл-
дың өзекті бағыттары жөнін-
де мазмұнды ақпарат ұсын-
ды. Семинар барысында 
мемлекеттік қызметтегі сыбай-
лас жемқорлық тәуекелдерін 
ерте анықтау және олардың 
алдын алу тетіктері, қызмет-

тік этиканы сақтау талапта-
ры, мемлекеттік аппараттағы 
ашықтық пен есептілікті күшей-
ту жолдары жан-жақты тал-
қыланды. Спикерлер адалдық 
құндылықтарын кеңінен наси-
хаттаудың, қоғам мен мемле-
кеттік органдар арасындағы 
өзара сенімді нығайтудың ма-
ңызын атап өтті.

Сонымен бірге қатысушы-
ларға нақты мысалдар арқы-
лы жемқорлықтың құқықтық 
салдары, профилактикалық 
жұмыстардың тиімді модель-
дері және мемлекеттік қыз-
метшілердің мінез-құлық стан-
дарттары түсіндірілді. Оқыту 
барысында интерактивті әңгі-
мелесу әдістері қолданылып, 
пікір алмасуға кең мүмкіндік 
жасалды. 

Іс-шара соңында семинар-

ға қатысушылар мамандар-
ға өздерін қызықтырған сұ-
рақтарын қойып, практикалық 
ұсыныстар мен кәсіби кеңес-
тер алды. Кездесу мемлекет-

тік қызмет жүйесінде адалдық, 
әділдік және ашықтық қағидат-
тарын нығайтуға бағытталған 
маңызды басқосулардың бірі 
болды. 

Аудан әкімінің тапсырмасымен 60 жылдық 
елді мекеніне баратын автокөлік жолында қар-
дан тазарту жұмыстары жүргізілді. Қар қалың 
түскендіктен тұрғындардың еркін қатынауын 
қамтамасыз ету мақсатында арнайы жол таза-
лау техникалары жедел түрде іске кірісті. «Абай әндері» республикалық дәстүрлі әншілер байқауы биыл алғаш 

рет Семей қаласында өтті. Абай Құнанбайұлының 180 жылдық мерейтойы 
аясында ұйымдастырылған байқауда еліміздің әр өңірінен келген өнерпаз-
дар ұлы ақынның әндерін орындады.

Аягөз қаласындағы Семей қаласының облыстық тарихи-өлкетану музейінің филиалында 
қазақ әдебиеті мен тарихында айрықша із қалдырған ұлт ардақтысы, қазақ көсемсөзінің не-
гізін қалаушылардың бірі, сондай-ақ Алаш үкіметінің құрылуына үлес қосқан ұлтжанды қай-
раткер Міржақып Дулатұлының туғанына 140 жыл толуына орай танымдық сабақ өткізілді.

МУЗЕЙДЕГІ МУЗЕЙДЕГІ 
ТАНЫМДЫҚ САБАҚТАНЫМДЫҚ САБАҚ

  ЕҢБЕГІ МАРАПАТҚАЕҢБЕГІ МАРАПАТҚА  
ЛАЙЫҚТЫЛАЙЫҚТЫ

ӘЙЕЛ - ҚОҒАМНЫҢ ӘЙЕЛ - ҚОҒАМНЫҢ 
АЙНАСЫАЙНАСЫ

АШЫҚ ЧЕМПИОНАТ ӨТТІАШЫҚ ЧЕМПИОНАТ ӨТТІ

ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ЖОЛ ЖОҚ! ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ЖОЛ ЖОҚ! 

АУЫЛЫНЫҢ ДАМУЫНА АУЫЛЫНЫҢ ДАМУЫНА 
ҮЛЕС ҚОСҚАНҮЛЕС ҚОСҚАН

Ауыл шаруашылығы және қайта өңдеу саласы қызметкерлері-
нің кәсіби мерекесіне орай облыс орталығында дәстүрлі «Алтын 
күз» салтанатты жиыны өтті. Іс-шара Семей қаласындағы Абай 
атындағы кітапханада ұйымдастырылып, өңір агросекторының 
дамуына үлес қосқан үздік еңбеккерлерге құрмет көрсетілді.

Бородулиха ауданына қарасты Петропавловка ауылындағы 
елге еңбегі сіңген, ауылдың әлеуметтік дамуына ұдайы үлес қосып 
келе жатқан азаматтардың бірі – шаруашылық жетекшісі Евгений 
Геннадьевич Жбратов. Қай істің де басы-қасынан табылатын, ту-
ған ауылына жанашырлықпен қарайтын ол өңір тұрғындарының 
ерекше құрметіне ие.

Жарма ауданы әкімдігінде сыбайлас жемқорлықтың алдын алу мәселелеріне арналған оқыту-танымдық жиын 
өтті. Іс-шараға мемлекеттік дербес бөлім басшылары мен мемлекеттік қызметкерлер, қала, кент, ауылдық округ 
әкімдері, сондай-ақ Жарма ауданы әкімінің аппарат басшысы, әдеп жөніндегі уәкілі Қанат Шаймұратов қатысты.

25 қарашада Әйелдерге қатысты зорлық-зомбылықты жоюдың халы-
қаралық күні аталып өтеді. Осы күні әлемнің әр түкпірінде гендерлік зор-
лық-зомбылыққа қарсы 16 күндік белсенді іс-қимылдар басталады, олар 
10 желтоқсанда - Адам құқықтары күнімен аяқталады.

Көкпекті ауданында дәстүрлі түрде аталып өтетін Ауыл шаруашылығы қыз-
меткерлері күні биыл да мазмұнды шаралармен айшықталды. Соның ішінде көп-
тің ықыласын аударған маңызды іс-шараның бірі волейболдан ұйымдастырылған 
ашық чемпионат болды. Спорттық сайысты тамашалау үшін аудан орталығына 
ауыл-аймақтан жүздеген көрермен жиналып, командаларға қолдау көрсетті.
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 Біз ҚР Ұлттық аграрлық ғылымдар академиясының академигі, ветеринария ғылымдарының докторы, 
ҚазҰАЗУ профессоры, Үржар ауданының Құрметті азаматы, ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігінің 
«Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» Еркін Қасымовпен сұхбаттасып, ауыл шаруашылығы саласын да-
мыту төңірегінде әңгімелескен едік. 

Еркін Игенбайұлы – Семей зооветеринария институтының түлегі. 1980–1987 жылдары Мақаншы ауданында 
мал дәрігері болып қызмет атқарып, аудандық ветеринария мекемелерін басқарды. Осы сала бойынша  ғы-
лыми зерттеу жұмыстарына да ден қойды. Қазіргі уақытта ҚР Ғылым және жМ-нің «Жоғары оқу орнының үз-
дік оқытушысы», UN OIE «Twinning» бағдарламасының ветеринария білімі бойынша сарапшысы, тәжірибелі 
маман әрі ғалым-педагог.

- Еркін Игенбайұлы, Абай облы-
сының ауылдық аумақтарын да-
мытуда қандай басым бағыттарды 
атар едіңіз?

- Еліміздің Еуропа мен Азияның 
кіндігінде орналасуы, бай табиғи ре-
сурстары облысымыздың барынша 
дамуына үлкен мүмкіндіктер береді.  
Әсіресе Мақаншы, Ақсуат, Бородулиха 
сынды шекаралық аудандар еліміздің 
шығыс қақпасы ретінде ауыл шаруа-
шылығы саласын дамытуда маңызды 
рөл атқарып отыр. Бұл аймақтарда ло-
гистика саласын күшейту тек өңір үшін 
емес, бүкіл Қазақстан үшін стратегия-
лық бағыт деуге болады. Бір айтар-
лығы, Семей қаласында көрші елдер-
мен байланысты қамтамасыз ететін 
тағам қауіпсіздігі орталығын құру өте 
өзекті. Бұл  ауыл шаруашылығы өнім-
дерінің сапасын бақылауды күшейтіп, 
экспорттық мүмкіндікті арттырады. 
Абай облысының ауыл шаруашылы-
ғы, оның ішінде  мал шаруашылығын 
дамытуға ерекше басымдық беріл-
се, өңірдің экономикалық қуаты арта 
түседі. Жалпы алғанда, Абай облы-
сының ауыл шаруашылығының даму 
әлеуеті жоғары. Агроөнеркәсіпті жү-
йелі түрде дамыта алсақ, мемлекеттің 
ішкі нарығын  қамтып қана қоймай, бір-
қатар өнімдерді экспорттауға да мүм-
кіндік туады. 

-	 Ол үшін қандай нақты бағ-
дарлар қажет?

- Агроөнеркәсіп кешенін тиімді да-
мыту үшін алдымен нақты мақсат пен 
оған қол жеткізуге қажетті бағыттар 
айқындалуы тиіс. Өндірісті жоспар-
лау кезінде нарықтық заңдылықтар, 
халықтың ғылыми негізделген тамақ-
тану стандарттары, жергілікті өнеркә-
сіптің шикізатқа сұранысы, аймақтың 
табиғи-биоклиматтық ерекшелікте-
рі, малдардың, дақылдардың генети-
калық әлеуеті түгел ескерілуі керек. 
Мәселен, Қазақстан халқы жыл сайын 
орта есеппен 180–200 мың адамға кө-
бейіп отыр. Осы өсімді және медици-
налық нормаларға сай тұтыну көле-
мін ескерсек, 2025–2035 жылдарға 
арналған Агроөнеркәсіп кешенін да-
мыту бағдарламасында көрсетілген 
мақсаттар – өнімділікті екі жарым есе-
ге, экспортты екі есеге арттыру – өте 
өзекті әрі уақыт талабы. Бұл міндет-
терді орындау үшін табиғи ресурстар-
ды тиімді пайдаланып, шаруашылық-
тарды дұрыс мамандандыру қажет. 
Сонда ғана ауыл шаруашылығы сала-
сы ел экономикасының тұрақты тірегі-
не айналады. Осы міндеттерді жүзеге 
асыру үшін облыс экономикасы, сон-
дай-ақ ғалымдар, менеджерлер, кә-
сіпкерлер, түрлі сала мамандары бә-
секеге қабілетті болуы керек, бүгінде 
мәселе өткір тұр. Кезінде Семей яд-
ролық сынақ полигоны болған 18500 
шаршы км аумақтың топырақ құра-
мындағы ауыр радионуклидерді фи-
торекультивациялау (тарлау, еркек-
шөп, изен, жусан, сексеуіл, өндірістік 
қарасора, тағы басқа дала шөптері) 
арқылы залалсыздандыру, ол жерді 
жасыл аймақ, табиғи қорыққа айнал-
дыру экологиялық  жүйені қалпына 
келтіреді. Бұл мәселені облыс әкімді-
гі, Ұлттық ғылым академиясы сала ма-
мандарымен бірігіп талдауымыз керек 
деген ойдамын. 

- Аймақтың табиғи ресурстары 
мен ерекшеліктерін тиімді пайда-
лану үшін агросектордың қай сала-
ларын дамытуға басымдық берген 
жөн?

-  Қазақстанның оңтүстік-шығыс өңі-
рі - Жамбыл, Алматы, Жетісу, Абай об-
лыстарының таулы-қыратты тегістік-
тері - төрт түлік малға ыңғайлы табиғи 
жайылымға ең қолайлы аймақтар. Бұл 
өңірлерде ежелден қой шаруашылы-
ғы тиімді дамыған. «Мал өсірсең – қой 
өсір, пайдасы оның көл көсір» деп бе-
кер айтылмса керек. Әңгіме жылдың 
төрт мерзімінде де табиғи жайылым-
ға бейімделген қазақтың байырғы құй-
рықты қой тұқымдары жайында болып 

отыр. 1980–1990 жылдары қазіргі Абай 
облысы қой шаруашылығының флаг-
маны болды. Ата-бабамыз мал өсіру-
дің табиғи ортаға бейімделген жүйесін 
ғасырлар бойы қалыптастырып, әсі-
ресе қой мен ешкіні тиімді бағып-күте 
білді. Сол себепті қой шаруашылығы 
– республиканың, әсіресе шығыс өңір-
дің мал шаруашылығының негізгі сек-
торы  болуы тиіс деп санаймын.

Қазір ислам елдерінің нарығында 
Қазақстанның Еділбай тұқымды қойы-
на сұраныс жыл сайын артып келеді. 
Тарбағатайдың күнгейі мен теріскейі, 
Қарабас, Тоқты, Ақшатау, Шыңғыстау 
жайлауларында өсірілген қозы етін 
араб елдеріне экспорттау көлемі тұ-
рақты түрде өсіп отыр. Шәкірттерім 
Тарбағатай өңірінде мал шаруашы-
лығымен айналысып, кәсіптерін да-
мытып, заманауи технологияға сай 
мал сою бекеттерін ашып, ішкі және 
сыртқы нарықты жолға қоюға ат са-
лысып жүр. Бұл экологиялық таза, та-
биғи шөппен қоректенген қазақы қой 
тұқымдарының жоғары сапалы етіне 
деген сұраныстың нәтижесі деп мақ-
тан тұтады олар.

- Қазақы қойдың ерекшелігі мен 
өнімінің сапасы туралы толығырақ 
айтып өтсеңіз...

- Қазақтың байырғы қойлары - 
мыңдаған жылдар бойы табиғи сұрып-
талу нәтижесінде қалыптасқан, көш-
пелі жүйеге бейім, төзімді, етті-майлы 
бағыттағы тұқымдар.

Бұл қойлардың ежелгі табиғи нұс-
қалары бүгінде тек Қытай Халық 
Республикасының Алтай мен Еміл 
өзені аймақтарында «Алтайдың теге-
не құйрықты қызыл қойы», «Башпай 
қойы», «Емілдің қара қойы» деген 
атаулармен сақталған. Олардың тұ-
қымдары Абай облысының ауданда-
рында да бар.

Бұл қойлардың ерекшеліктері көп. 
Олар жыл бойы жайылымда бағуға 
бейімделген, таулы өңірдің күрделі 
климаттық жағдайына өте төзімді, та-
биғи жайылымда ет пен майды жақсы 
жинайды, тұяғы қатты, қыста тебіндеп 
жайылады. Жүні, негізінен, қызыл не-
месе жирен түсті, түбіті мол, жылы-
на 300–500 г таза түбіт береді. Олар 
Еділбай қойының генетикалық әлеуе-
тін арттыруға таптырмас материал.

Башпай қойы тұқымының өнімі 
Алтайдың тегене құйрықты қойлары-
на қарағанда  сәл төмен болғанымен, 
еліміздегі Еділбай қойынан айтарлық-
тай жоғары өнім береді. Абай, Жетісу, 
Ұлытау өңірлерінде бос жатқан жайы-
лымдар көп. Бұл аймақтарда экожү-
йеге зиян келтірмейтін, табиғи жайы-
лымды тиімді пайдалануға мүмкіндік 
беретін қой тұқымдарын өсіру тиім-
ді. Тегі осы аймақтардан бастау алған 
Алтай, Башпай қазақы қойларын  ау-
дандастыру Еділбай қойының генети-
калық әлеуетін арттырады, ет экспор-
тының көлемін ұлғайтып, тері мен жүн 
өңдеу саласын қайта жандандыруға 
мүмкіндік береді, таулы аймақтың эко-
жүйесін сақтауға да ықпал етеді, со-
нымен қатар ауыл халқының табысы 
өсіп, шекаралық аудандар дами түсе-
ді.

- Қой шаруашылығы жайылым-
дардың тозуының алдын алады 
дедіңіз. Бұған нақты мысалдары-
ңыз бар ма?

- Соңғы жылдары ауыр салмақты 
етті сиырлар тұқымы  шет елден ша-
мадан тыс әкелініп, Тарбағатай мен 
Алтай тауларындағы жайылымдар-
дың тозуына алып елді, кеміргіштер 
мен жыртқыш аңдардың тіршілік ор-
тасының бұзылуына ықпал етті. Сиыр 
- тақ тұяқты мал, қозғалысы баяу, то-
пырақты қатты таптайды. Ал қой мен 
ешкі - таулы аймақта жайылуға бейім-
делген мал. Өсімдік жамылғысын за-
қымдамайды, экожүйе тепе-теңдігін 
бұзбайды. Сондықтан таулы өңірлер 
үшін ең қолайлысы – қой шаруашылы-
ғы. Еліміздің оңтүстік-шығысындағы 

Тарбағатай тауларындағы көпжылдық 
өсімдіктердің күрт азаю себептерінің 
бірі – ірі тұяқты жануарлардың (сиыр 
малы) шамадан тыс жайылуы. 1980–
1986 жылдары Мақаншы ауданында 
қызметте жүргенімде жайлауға, негізі-
нен, қой мен ешкі малы шығатын. Ұсақ 
мал өсімдіктің жоғары бөлігін жеп, үш-
кір тұяғымен топырақты қопсытып, тұ-
қымның жерге сіңуіне жағдай жасай-
ды.

2003–2018 жылдары қой саны күрт 
азайып, жайлауға ірі қара табында-
ры шыға бастады. Өткен жылдары 
шәкірттерім - Мақаншы ауданының 
Ақшоқы ауылындағы фермерлермен 
бірге Тарбағатай тауындағы Қырық 
ошақ жайлауларына шығып,  монито-
рингтік зерттеулер жүргізіп қайттық. 
Зерттеу барысында байқағанымыз 
- ірі қара табындары айтарлықтыай 
артқан. Бұл Тарбағатай тауларындағы 
өсімдік жамылғысына және топыраққа 
елеулі зиян келтірген. Соның салда-
рынан сезімтал өсімдіктер жойылып, 
топырақтың қуыстылығы мен ылғал 
сыйымдылығы төмендегені, топырақ 
нығыздалып,  биологиялық белсенді-
лік әлсірегені, жерқұрттары мен суыр-
лар популяциясы азайғаны анықтал-
ды. Ал қой мен ешкінің жайылымға 
әсері әлдеқайда аз және көбінесе оң 
ықпал етеді. Ұсақ мал өсімдіктің құрғақ 

бөлігін жейді әрі көп қозғалатындық-
тан, үшкір қос тұяқтарымен эфимер-
лі шөптердің жерге түскен тұқымын 
топыраққа батырып, өсімдіктің келесі 
жылы қаулап қайта өсіп шығуына ық-
пал етеді. 

- Қазақтың дәстүрлі ветерина-
риялық тәжірибесі және мал бру-
целлезі бойынша ғылыми моног-
рафияларыңыз жарияланған екен. 
Бұл саланың маманы, ғалым ретін-
де біздің өңірдегі зоонозды індет-
тің  бүгінгі жағдайына тоқтала кет-
сеңіз...

- Қазақ халқы індетке қарсы күрес-
те бай тәжірибеге ие. Жайылым ауыс-
тыру, табиғи санитариялық шаралар, 
өлексені өртеу, топалаң ошағын оқ-
шаулау – бұлардың барлығы ғылымға 
дейін қалыптасқан дәстүрлі әдістер.

  Қазіргі ең өзекті індет бруцеллез 
болып тұр. Бұл ауру, Қазақстандағы 
мал шаруашылығының дамуына үл-
кен кедергі келтіруімен қатар, адам 
денсаулығына да қауіпті. 1999 жылы 
АШМ министрі  бекіткен бруцеллез-
ге қарсы күрес туралы нұсқауға док-
торлық дисертациядағы зерттеуле-
рім енді, шәкіртім, ғылым кандидаты 
Калачев Серік Айтмұханбетұлының 
басқаруымен Қазақстанның ветерина-
рия заңдылығы, оның ішінде бруцел-
лезге қарсы күрес шаралары тиімді 
дайындалып бекітілген болатын. 

Кейінгі, 2019 жылы бекітілген заң-
намалық құжат халықаралық талап-
тарға сәйкестендірілгенімен, вакцина 
қолдану мәселесі толық толық ше-
шілмеген. Сондықтан қазіргі жағдай-
да мал бруцеллезіне қарсы арнайы 
ұлттық бағдарлама әзірлеу қажеттілігі 
туындап отыр.

- Ветеринария және аграрлық 
мамандар даярлау мәселесіне тоқ-
талсаңыз...

- Қазіргі таңда Қазақстанда ветери-

нариялық медицина, санитария және 
биотехнология мамандықтары бойын-
ша кадрлар даярлайтын алты аграр-
лық университет бар. Солардың ішін-
дегі ең ірісі – Қазақ ұлттық аграрлық 
зерттеу университетіндегі ветерина-
рия және зооинженерия факультеті. 
Бұл оқу орнында Қазақстан–Жапония 
орталығы, агротехнологиялық хаб 
және ғылыми-өндірістік орталықтар 
тиімді жұмыс жүргізуде. Іс жүзінде ма-
ман жетіспеушілігі байқалғанымен, 
мамандықты алыс шетелдердегідей 
атасақ, еліміздің еңбек нарығында 
мал дәрігері емес, ветеринариялық 
медицина докторы үлкен сұранысқа 
ие.  Заманауи ветеринар – кең көлемді 
даярлықты қажет ететін маман, оның 
міндеті кеңес заманындағы мал дә-
рігерлерінің атқарған қызметтерімен 
салыстырғанда анағұрлым ауқымды. 
Ветеринариялық медицина және пара-
ветеринария мамандықтары агроно-
мия саласымен біріктірілген Шәкерім 
университетінің «Ветеринария және 
агроменеджмент» факультетінде бұл 
мамандарды даярлау өте күрделі. 
Сондықтан стратегиялық маңызы бар 
шығыс өңірінде бұрынғы Семей зоо-
техникалық-ветеринария институтын 
қазіргі заманға сай ауыл шаруашылы-
ғы мамандарын даярлайтын жоғары 
оқу орны ретінде қайта құру уақыт та-
лабы деп санаймын. Бұл пікірімді өт-
кен жылы «Semeı tańy» газетіне бер-
ген сұхбатымда да  айттым. Облыс 
әкімі Берік Уәли мырза бұл мәселеге 
назар аударады деп сенемін.

- Егін және мал шаруашылығы 
өнімдерін терең өңдеу туралы не 
айтасыз?

- Кешегі кеңес дәуірінде Семей, 
Аягөз қалалары мен Үржар, Ақсуат 
сияқты аудан орталықтарында ет, сүт 
өнімдерін өңдейтін зауыттар, сүт-і-
рімшік, ет-шұжық комбинаттары мың-
даған адамды жұмыспен қамтыды. 
Бұл өндірістер одақтық деңгейде-
гі маңызға ие болып, олардың кейбір 
өнімдері шет елдерге де экспорттал-

ды. Мәселен, Үржардағы ірімшік зауы-
тының өнімдері Еуропаның бірқатар 
мемлекеттеріне жөнелтілсе, Семей, 
Қаскелең, тағы басқа қалалардағы 
тігін фабрикалары 1995 жылға дейін 
таза мақта мен жүннен тоқылған бұ-
йымдарын сыртқа экспорттап келді. 

Ал агрономия саласына келсек, 
бүгінгі таңда таза бидайды сыртқа экс-
порттау экономикалық тұрғыда тиім-
сіз. Қазақстанға астықты терең өңдей-
тін зауыттар қажет. Бұл кәсіпорындар 
глютен, модификацияланған крах-
мал, биохимикаттар, аминқышқылда-
ры, сироп, глюкоза, мал азығы, биоп-
ластика сияқты қосымша құны жоғары 
өнімдер шығарады. Елімізде осындай 
кемі 6–7 зауыт салу экономиканы әр-
тараптандырып, ауыл шаруашылы-
ғын жаңа деңгейге шығарады. Шығыс 
Қазақстан облысы, әсіресе суы мол 
Ертіс өзенінің бойы, Семей қаласы-
ның маңы – логистикалық тұрғыда 
қолайлы аймақ. Бұл жобаларды іске 
асыру жөнінде Абай облысы құрылған 
2022 жылы «Semeı tańy»  газетіне бер-
ген сұхбатымда айтқан болатынмын 
(№112 (19302) 29 қараша, 2022 жыл). 
Қызығушылық танытқан  кәсіпкерлер, 
әкімдер болса, оқып танысуларына 
болады. 

Абай облысының аграрлық сала-
сын дамыту үшін табиғи жайылым-
дарды тиімді пайдалану, қазақтың ба-
йырғы қой тұқымдарын аудандастыру, 
сондай-ақ ветеринария, агрономия, 
зоотехника саласында білікті маман-
дар даярлау ісін жолға қою керек, со-
нымен қатар агроөнімдерді терең өң-
деу өндірістерін дамыту қажет. Бұл 
- кезек күттірмейтін көкейкесті мәсе-
лелер. 

Бұл шаралар Президент Қасым-
Жомарт Тоқаевтың «Әділетті 
Қазақстанның экономикалық бағда-
ры» атты Жолдауында көрсетілген ст-
ратегиялық бағыттармен толық сәй-
кес келеді.

-	 Сұхбатыңызға рақмет! 

Сұхбаттасқан Риза МОЛДАШЕВА

Еркін ИГЕНБАЙҰЛЫ:

АУЫЛДЫҚ АЙМАҚТЫ ЖЕТІЛДІРУ - басты талапАУЫЛДЫҚ АЙМАҚТЫ ЖЕТІЛДІРУ - басты талап
 «Қазақстанның стратегиялық мақсаты – 

Еуразиядағы басты аграрлық орталықтардың бі-
ріне айналу».

                                              Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ

АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ 
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1-тарау. Жалпы ережелер

1. Осы коммуналдық көрсетілетін қызметтер-
ді ұсынудың қағидалары (бұдан әрі – Қағидалар) 
«Тұрғын үй қатынастары туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының 10-3-бабының 16) тар-
мақшасына, «Коммуналдық көрсетілетін қызмет-
тердің тізбесін және коммуналдық көрсетілетін 
қызметтерді ұсынудың үлгілік қағидаларын бекі-
ту туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия 
және инфрақұрылымдық даму министрінің мін-
детін атқарушысының 2020 жылғы 29 сәуірдегі № 
249 бұйрығына сәйкес әзірленді және коммунал-
дық көрсетілетін қызметтерді ұсыну мен ақы төлеу 
тәртібін белгілейді.

2. Осы Қағидаларда мынадай негізгі ұғымдар 
пайдаланылады:

1) бірыңғай төлем құжаты – коммуналдық және 
қосымша қызметтерге ақы төлеуді жүзеге асыру 
үшін жасалған, төлем және (немесе) ақша аудары-
мы негізінде немесе оның көмегімен жүзеге асы-
рылатын электрондық нысанда қалыптастырыл-
ған құжат;

1-1) биллинг - абоненттерге көрсетілетін қыз-
меттерді есепке алу операцияларын автоматты 
түрде орындауға, сондай-ақ оларды тарифтеуге 
және ақы төлеу үшін шоттар беруге арналған ап-
параттық-бағдарламалық кешен;

1-2) бірыңғай есеп айырысу орталығы (бұдан 
әрі - БЕО) - уәкілетті орган айқындайтын жұмыс 
істеу талаптары мен тәртібіне сәйкес келетін, бі-
рыңғай төлем құжатын қалыптастыруды жүзе-
ге асыратын және ақпараттық жүйелер негізінде 
коммуналдық көрсетілетін қызметтерді берушілер 
мен коммуналдық көрсетілетін қызметтерді тұты-
нушылар арасындағы өзара іс-қимылды қамтама-
сыз ететін заңды тұлғалар

2) газбен жабдықтау – тауарлық, сұйытылған 
мұнай газын және (немесе) сұйытылған табиғи 
газды өндіру, тасымалдау (тасу), сақтау және өт-
кізу саласындағы қызмет;

3) есепке алу аспабы – коммуналдық көрсеті-
летін қызметтерді жеке және (немесе) үй бойын-
ша ортақ тұтынуды коммерциялық есепке алуға 
арналған, Қазақстан Республикасының заңнама-
сында айқындалатын тәртіппен қолдануға рұқсат 
етілген техникалық құрылғы;

4) жеткізуші – меншік нысанына қарамастан, 
бекітілген шартқа сәйкес тұтынушыларға комму-
налдық қызметтер көрсететін заңды немесе жеке 
тұлға;

5) жылумен жабдықтау – жылу энергиясын 
және (немесе) жылу жеткізгішті өндіру, беру, бөлу 
және тұтынушыларға сату жөніндегі қызмет;

6) коммуналдық қалдықтар – елді мекендерде, 
оның ішінде адамның тіршілік әрекетінің нәтиже-
сінде пайда болатын тұтыну қалдықтары, сондай-
ақ құрамы мен пайда болу сипаты бойынша олар-
ға жақын өндірістік қалдықтар;

7) коммуналдық көрсетілетін қызметтер – тұ-
тынушыға ұсынылатын, қауіпсіз және жайлы тұру 
(болу) жағдайларын қамтамасыз ету үшін сумен 
жабдықтауды, су бұруды, газбен жабдықтауды, 
электрмен жабдықтауды, жылумен жабдықтауды, 
қоқыс әкетуді, лифтілерге қызмет көрсетуді қамти-
тын қызметтер;

8) кондоминиум объектісі – дара (бөлек) мен-
шіктегі пәтерлерден, тұрғын емес үй-жайлардан, 
орынтұрақ орындарынан, қоймалардан және дара 
(бөлек) меншікте болмайтын және пәтерлердің, 
тұрғын емес үй-жайлардың, орынтұрақ орында-
ры, қоймалардың меншік иелеріне көппәтерлі тұр-
ғын үй тұрған біртұтас бөлінбейтін жер учаскесін 
және (немесе) үй жанындағы жер учаскесін қоса 
алғанда, ортақ үлестік меншік құқығымен тиесілі 
ортақ мүліктен тұратын біртұтас мүліктік кешен;

9) кондоминиум объектісінің ортақ мүлкі – дара 
(бөлек) меншіктегі пәтерлерден, тұрғын емес үй-
жайлардан, орынтұрақ орындарынан, қоймалар-
дан басқа, кондоминиум объектісінің бөліктері 
(қасбеттер, кіреберістер, вестибюльдер, холдар, 
дәліздер, баспалдақ марштары мен баспалдақ 
алаңдары, лифтілер, шатырлар, шатырастылар, 
техникалық қабаттар, жертөлелер, үйге ортақ ин-
женерлік жүйелер мен жабдықтар, абоненттік 
пошта жәшіктері, көппәтерлі тұрғын үй тұрған жер 
учаскесі және (немесе) үй жанындағы жер учаске-
сі, абаттандыру элементтері және ортақ пайдала-
нылатын басқа да мүлік);

9-1) қаржы ұйымдары - қызметі «Қазақстан 
Республикасындағы банктер және банк қызме-
ті туралы» Заңмен реттелетін банктер, сондай-ақ 
«Төлем ұйымдары және төлем жүйелері туралы» 
Заңға сәйкес қызметін жүзеге асыратын, БЕО-ның 
қаржы серіктестері болып табылатын, меншікті 
төлем құралдарын (касса, интернет-банкинг, мо-
бильді қосымшалар, терминалдар және басқа да 
құралдар) пайдалана отырып бірыңғай төлем құ-
жаты негізінде тұтынушылардан төлемдерді қа-
былдайтын және алынған ақшалай қаражатты 
қызметтерді жеткізушілердің есеп шоттарына ау-
даратын төлем ұйымдары;

 9-2) қосымша қызметтер - бұл коммунал-
дық қызметтер болып табылмайтын, бірақ жайлы 
және қауіпсіз тұруды қамтамасыз етуге бағыттал-
ған жеке меншік үйлерді қоса алғанда, тұрғын үй 
қорын ұстаумен, қызмет көрсетумен және пайда-
ланумен тікелей байланысты қызметтер;

10) лифт – тігінен еңіс бұрышы 15° аспайтын, 
қатты тік сызықты бағыттағыштарға қарай қозға-
латын кабинада адамдарды және (немесе) жүк-
терді көтеру және түсіруге арналған мерзім сайын 
іске қосылатын стационарлық жүк көтергіш меха-
низм;

11) лифтілерге қызмет көрсету – нормативтік-
техникалық құжаттамаға (дайындаушы зауыттың 
ережелері, стандарттары, нұсқаулықтары), ұлттық 
стандарттарға және Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңнама нормаларына сәйкес 
лифттің жұмыс істеу қабілеттілігі мен қауіпсізді-

гін қолдау үшін сервистік қызмет көрсету бойын-
ша қызмет;

12) сервистік қызмет субъектісі – жасалған 
шарт негізінде кондоминиум объектісінің ортақ 
мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі қызметтерді көрсете-
тін жеке немесе заңды тұлға;

13) сумен жабдықтау – суды жинауды, сақтау-
ды, дайындауды, беруді және сумен жабдықтау 
жүйесі арқылы су тұтынушыларға таратуды қам-
тамасыз ететін іс-шаралар жиынтығы;

14) су бұру – сарқынды суларды жинауды, та-
сымалдауды, тазартуды және су бұру жүйелері 
арқылы су объектілеріне және (немесе) жер бе-
деріне бұруды қамтамасыз ететін іс-шаралардың 
жиынтығы;

15) тапсырыс беруші – қызметін Қазақстан 
Республикасының сәулет, қала құрылысы және 
құрылыс қызметі туралы заңнамасына сәйкес жү-
зеге асыратын жеке немесе заңды тұлға. Жобаның 
(бағдарламаның) тапсырыс беруші-инвесторы, 
тапсырыс беруші (меншік иесі), құрылыс салушы 
не олардың уәкілетті адамдары қызмет мақсатта-
рына қарай тапсырыс беруші бола алады;

15-1) транзиттік шот - екінші деңгейдегі банкте 
немесе банк операцияларының жекелеген түрле-
рін жүзеге асыратын ұйымда ашылатын, көрсетіл-
ген қаражатты тиісті қызметтерді көрсетушілердің 
есеп айырысу шоттарына кейіннен автоматтан-
дырылған түрде бөлумен, Бірыңғай төлем құжа-
ты негізінде коммуналдық қызметтерді тұтынушы-
лардан түсетін ақшалай қаражатты жинақтауға 
арналған арнайы банктік шот;

16) төлем құжаты – өнім берушінің ұсынған 
көрсетілетін қызметтері (тауарлары, жұмыста-
ры) үшін төлемді жүзеге асыру үшін жасалған, со-
ның негізінде төлем жүргізілетін құжат (электрон-
дық шот-фактура, шот, хабарлама, түбіртек, оның 
ішінде бірыңғай төлем құжатының құрамында, ес-
керту-шот, талап, талап-арыз);

17) тұрмыстық қатты қалдықтар – қатты нысан-
дағы коммуналдық қалдықтар;

18) тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпа-
раттандыру объектісі – тұрғын үй қатынастары 
және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық сала-
сындағы электрондық ақпараттық ресурстар, ақ-
параттық жүйелер;

18-1) тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық саласындағы элект-
рондық нысандағы ақпаратты орталықтанды-
рылған түрде жинау және сақтаудың ақпараттық 
жүйесі (бұдан әрі – Орталықтандырылған түр-
де жинаудың АЖ-сы) – бұл тұрғын үй қорын және 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылықты талдау 
және тұрғын үй қатынастары мен тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық саласында мемлекеттік 
реттеуді жүзеге асыру үшін ТКШ ақпараттандыру 
объектілерінен ақпаратты шоғырландыруды қам-
тамасыз ететін, мемлекеттік ақпараттық жүйе;

   18-2) тұрғын үй қатынастары мен тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық саласындағы техника-
лық оператор - энергетикалық және коммуналдық 
секторларды жаңғырту жөніндегі ұлттық жоба-
ның тұрғын үй қатынастары мен тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық саласындағы техникалық 
операторы ретінде Қазақстан Республикасының 
Үкіметі айқындаған, жарғылық капиталына мемле-
кет жүз пайыз қатысатын заңды тұлға;

19) тұрмыстық тұтыну – коммуналдық көрсеті-
летін қызметтерді кәсіпкерлік қызметте пайдала-
ну және оларды одан әрі өткізу мақсатында емес, 
тұтынушылардың тұрмыстық мұқтаждығы үшін 
тұтыну;

20) тұтынушы – коммуналдық көрсетілетін қыз-
меттерді пайдаланатын немесе пайдалану ниеті 
бар жеке немесе заңды тұлға;

21) уәкілетті орган – тұрғын үй қатынастары 
және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық сала-
сында басшылықты және салааралық үйлестіруді 
жүзеге асыратын орталық атқарушы орган;

22) үйге ортақ инженерлік жүйелер – көппәтер-
лі тұрғын үйде пәтердің, тұрғын емес үй-жайдың, 
орынтұрақ орнының, қойманың шегінен тыс жер-
дегі немесе ішіндегі және екі және одан көп пәтер-
ге, тұрғын емес үй-жайға, орынтұрақ орнына, қой-
маға қызмет көрсететін суық және ыстық сумен 
жабдықтау, су бұру, жылумен жабдықтау, газбен 
жабдықтау, электрмен жабдықтау, түтін жою, өрт 
дабылы, ішкі өртке қарсы су құбыры, жүк және жо-
лаушы лифтілері (көтергіштер), қоқыс әкету, ауа-
баптау, желдету, жылуды реттеу және вакуумдау 
жүйелері, тогы әлсіз инженерлік жүйелер;

23) электрмен жабдықтау – электр энергиясын 
өндіру, беру және тұтынушыларға сату жөніндегі 
қызмет.

2-тарау. Коммуналдық көрсетілетін қызмет-
терді ұсынудың тәртібі мен шарттары

3. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсы-
ну жеткізуші мен тұтынушы және/немесе заңда 
белгіленген тәртіпте қызметтің әрбір түрі бойын-
ша шарт жасасуға уәкілетті берілген өзге тұлға 
арасында жасалған келісім негізінде жүзеге асы-
рылады.

Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстауға жұмсалған коммуналдық қызметтер үшін 
ақы төлеу тәртібін мүлік иелерінің жиналысы ше-
шеді.

3-1. Көппәтерлі тұрғын үйге (кешенге) тапсы-
рыс беруші объектіні пайдалануға бергеннен ке-
йін, тұрғын және тұрғын емес үй-жайлар меншік 
иелерінің алдын ала келісімі бойынша, тұрғын 
және тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері 
мен коммуналдық қызметтерді (қызметтердің әр-
бір түріне) берушілер арасында оларды кейіннен 
жасасу (қол қою) үшін шарттардың жобаларын да-
йындайды.

4. Қосылыс желісі арқылы коммуналдық қыз-
меттер үшін тұтынушы мен коммуналдық қыз-

меттерді жеткізуші арасында жеке және (немесе) 
жария шарттар Қазақстан Республикасының заң-
намасына сәйкес жасалады.

Меншік иелерінің бірлестіктері немесе кондо-
миниум объектісін басқару субъектілері комму-
налдық қызметтерді жеткізушілермен (қызметтің 
әр түріне) ынтымақтастық туралы шарттар жасай-
ды. 

Мүлік иелерінің бірлестіктері немесе кондо-
миниум объектісін басқару субъектілері кондо-
миниум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға 
сервистік қызмет субъектілерімен шарт жасаса 
алады.

Тікелей бірлескен басқару кезінде ынтымақ-
тастық шарттары кондоминиум объектісінің ортақ 
мүлкін күтіп-ұстауға коммуналдық қызметтер көр-
сететін ұйымдар және пәтерлердің, тұрғын емес 
үй-жайлардың барлық меншік иелерімен немесе 
пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік 
иелерінің көпшілігімен жасалады. Бұл ретте пә-
терлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік ие-
лерінің барлығы немесе көпшілігі шарттың бір та-
рабы ретінде әрекет етеді.

Егер тараптардың келісімінде өзгеше көздел-
месе, коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсы-
ну туралы жеткізуші мен тұтынушы арасындағы 
шарт қолданыстағы заңнамаға қайшы келмеуі тиіс 
және белгісіз мерзімге жасалған болып саналады.

5. Коммуналдық   көрсетілетін қызметтер ұлт-
тық және мемлекеттік стандарттарда, санитария-
лық-эпидемиологиялық талаптарда, техникалық 
регламенттерде белгіленген талаптарға сәйкес 
ұсынылады және тиісті салалардағы нормативтік 
құқықтық актілермен реттеледі.

6. Тұтынушылық қасиеттер және көрсетілетін 
қызметті ұсыну режимі:

1) жылумен жабдықтау – пәтерлердегі, тұрғын 
емес үй-жайлардағы ауа температурасын айқын-
дайтын санитариялық нормаларға сәйкес, сон-
дай-ақ температура кестесіне – жылыту маусымы 
ішінде тәулік бойы;

2) электрмен жабдықтау – Қазақстан 
Республикасының заңнамасында белгіленген 
электр энергиясының сапасына сәйкес – жыл 
ішінде тәулік бойы;

3) суық және ыстық сумен жабдықтау – 
Қазақстан Республикасының су заңнамасында, 
санитариялық қағидаларда және мемлекеттік 
стандарттарда белгіленген берілетін судың сапа-
сына сәйкес – жыл ішінде тәулік бойы;

4) су бұру – сарқынды суларды су бұру жүйе-
леріне толық бұруды қамтамасыз ету – жыл ішінде 
тәулік бойы;

5) газбен жабдықтау – Қазақстан 
Республикасының газбен жабдықтау саласында-
ғы заңнамасында белгіленген техникалық талап-
тарға сәйкес және шарттарда белгіленген толық 
көлемде;

6) лифтілерге қызмет көрсету – лифтілер-
дің өндірістік қауіпсіздігі талаптарына және 
«Лифтілер, экскалаторлар, траволаторлар және 
мүмкіндігі шектеулі адамдарға арналған көтергіш-
тер. Жеткізуге, монтаждауға және пайдалануға қо-
йылатын талаптар» ҚР СТ 3305-2018 ұлттық стан-
дартына сәйкес – жыл ішінде тәулік бойы немесе 
шарт негізінде;

7) тұрмыстық қатты қалдықтарды жинау және 
әкету (қоқыс әкету) санитариялық-эпидемиоло-
гиялық талаптарға сәйкес жергілікті атқарушы ор-
ган белгілеген кесте бойынша немесе жасалған 
шарттарға сәйкес.

3-тарау. Коммуналдық қызметтерді пайда-
лану және ұсыну процесін реттеудің тәртібі

7. Мүліктің меншік иелері бірлестігінің төраға-
сы немесе кондоминиум объектісін басқару субъ-
ектілері үйге ортақ инженерлік жүйелер мен жаб-
дықтардың, сондай-ақ кондоминиум объектісінің 
ортақ меншігі болып табылатын есепке алу аспап-
тарын техникалық күйінде күтіп-ұстауды қамтама-
сыз ету үшін сервистік қызмет субъектісімен шарт 
жасасады.

8. Энергиямен жабдықтау шарты бойынша 
энергияны тұрмыстық тұтыну үшiн пайдаланатын 
азамат абонент (тұтынушы) болған жағдайларда 
энергетикалық желiлердiң, сондай-ақ энергия тұ-
тынуды есепке алу аспаптардың тиiстi техникалық 
жай-күйi мен қауiпсiздiгiн қамтамасыз ету мiндетi, 
егер заңнамылық актiлерде өзгеше көзделмесе, 
энергиямен жабдықтаушы ұйымға жүктеледi.

9. Мүліктің меншік иелері бірлестігінің төраға-
сы немесе кондоминиум объектісін басқару субъ-
ектілері не пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлар-
дың барлық иелері, сондай-ақ жасалған шарт 
негізінде кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін 
күтіп-ұстауды қамтамасыз ететін сервистік қызмет 
субъектісі жеткізушіге, оның өкілдеріне коммунал-
дық инженерлік жүйелерге, есепке алу аспапта-
рына, коммуналдық қалдықтарды орналастыру 
және сақтау орындарына кедергісіз қол жеткізуді 
қамтамасыз етеді.

10. Тұтынушы  сумен  жабдықтау   және су  бұру  
құбырларын,  электр сымдарын, электр жабдық-
тарын, тұрмыстық баллондарды, газ құбырлары 
мен газ техникалық жабдықтарын, үйде, пәтерде 
және тұрғын емес үй-жайларда орналасқан есеп-
ке алу аспаптарын пайдалану кезіндегі тиісті тех-
никалық жай-күйі, есепке алу аспаптарын аралық 
тексеру уақыты мерзімін сақтау, пайдалану және 
техникалық қауіпсіздікті қамтамасыз етеді.

11. Тұтынушыда энергиямен жабдықтауды ком-
мерциялық есепке алуы және қосу схемасының өз-
геруі, оның зақымдануы, пломбалардың бұзылуы, 
дискінің жасанды тежелуі және басқа да ақаулар 
анықталған кезде немесе Тұтынушы энергияны 
ұрлау мақсатында жасырын сым жабдықтаса не-
месе есептеу аспабының көрсеткішін бұрмалай-
тын қондырғы орнатса, оны бұрынғы аралау ке-
зінде Өнім берушінің өкілі табуы мүмкін болмаған 

болса, Тұтынушыға белгіленген энергияны пай-
даланғаны үшін қайта есептеу жүргізіледі. Қайта 
есептеу нақты қосылған тәулігіне байланысты 24 
сағатын пайдалануы ескере отырып жүргізіледі, 
бірақ техникалық шарттарға сәйкес рұқсат етілген 
қуаттан аспайды. Қайта есептеу кезеңі коммер-
циялық есепке алу аспабы немесе оны қосу схе-
масын соңғы аспаптық тексеру күнінен бастап, бі-
рақ барлығы бір жылдан аспайтын уақыт ішінде 
айқындалады.

12. Елді мекен шекараларының шегінде тұр-
мыстық және коммуналдық- тұрмыстық тұтыну-
шылардың газ тұтынатын жүйелері мен газ жаб-
дықтарын, тұрмыстық баллондар мен газбен 
жабдықтау жүйелерінің қауіпсіз жұмысына қойы-
латын талаптардың сақталуын мемлекеттік бақы-
лауды жергілікті атқарушы органы жүзеге асыра-
ды.

12-1. Жергілікті атқарушы органдар есептердің 
ашықтығын қамтамасыз етуге, тарифтердің сақ-
талуын бақылауға, қателерді анықтауға, тұтыну-
шылардың құқықтарын теріс пайдалануды бол-
дырмауға және қорғауға бағытталған БЕО мен 
қызметтерді жеткізушілер ұсынатын ақпаратты 
жинау, өңдеу және талдау арқылы коммуналдық 
қызметтер үшін есеп айырысу мониторингін жүзе-
ге асырады.

13. Тұтынушыға, Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңнамасының талаптарына сәй-
кес, есепке алу аспаптары болуы тиіс және жет-
кізушіге немесе оның өкілдеріне есепке алу ас-
паптарының көрсеткіштерін алуға қол жеткізуді 
қамтамасыз етеді.

14. Құрылыс объектілерін қабылдау және пай-
далануға беру не тұтынушының дербес орнатуы 
жағдайларын қоспағанда, тұтынушымен жасалған 
шартқа сәйкес жеткізуші есепке алу құралын са-
тып алады және тұтынушыға орнатады.

15. Мүліктің меншік иелері бірлестігінің тө-
рағасы немесе кондоминиум объектісін басқа-
ру субъектілері не пәтерлердің, тұрғын емес 
үй-жайлардың барлық иелері кондоминиум объ-
ектісін жылыту маусымына дайындық жұмыста-
рын «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару тура-
лы» Қазақстан Республикасы Заңының 6-бабы 
1-тармағының 4-1) тармақшасына сәйкес жергі-
лікті өкілді органдар бекіткен жылыту маусымына 
дайындық және оны өткізу қағидаларына сәйкес 
ұйымдастырады.

16. Мүлiк меншік иелерi бiрлестiгiнiң төрағасы 
немесе кондоминиум объектiсiн басқару субъектi-
лерi пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар меншік ие-
лерінің тұтынушыларынан коммуналдық көрсеті-
летін қызметтердің тиісінше көрсетпегені туралы 
және (немесе) үзіліспен көрсеткені туралы фак-
тілер бойынша хабарламаны қабылдайды, тиісті 
актіні қалыптастыра отырып жеткізушімен бірле-
сіп осындай фактіні салыстырып тексеруді ұйым-
дастырады және жүргізеді.

17. Тараптардың пайдалану жауапкершілігі ше-
карасын бөлу коммуналдық қызметтің мынадай 
әрбір түрі үшін жеткізуші мен тұтынушы арасын-
дағы шартқа сәйкес айқындалады:

сумен жабдықтау және (немесе) су бұру бо-
йынша – тараптардың келісімімен белгіленетін 
міндеттер белгісі (оларды пайдалану үшін жауап-
кершілік) бойынша сумен жабдықтау және (неме-
се) су бұру жүйелерінің элементтерін бөлу орны. 
Мұндай келісім болмаған кезде пайдалану жауап-
кершілігін бөлу шекарасы теңгерімдік тиесілілікті 
бөлу шекарасы бойынша белгіленеді.

Кондоминиум объектілеріндегі пайдалану 
жауапкершілігін бөлу шекарасы:

сумен жабдықтау бойынша – ғимаратта су құ-
бырын енгізудегі бірінші ысырманың бөлуші фла-
неці;

 су бұру бойынша – елді мекеннің су бұру желі-
леріне қосылған жердегі құдық;

 жылумен жабдықтау бойынша – жылу энер-
гиясы көзі тарапынан басқару торабының кіру 
ысырмаларының бірінші бөлу фланеці немесе дә-
некерленген жік бойынша айқындалады;

  электрмен жабдықтау бойынша – кернеуі 
1000 В дейінгі электр қондырғыларын күтіп-ұстау, 
оларға қызмет көрсету және олардың техникалық 
жағдайы үшін:

  1) әуелік тармақталу кезінде – тіреулерге ор-
натылған өтпелі және соңғы оқшаулағыштағы қо-
ректендіру желісін қосу түйіспесінде;

  2) кабельдік ену кезінде – ғимаратқа кірерде-
гі қоректендіру кабелінің ұштарындағы бұрандалы 
қосылыстарда белгіленеді.

18. Шарт бойынша міндеттемелер орындал-
маған немесе тиісінше орындалмаған жағдай-
ларда жеткізуші немесе тұтынушы Қазақстан 
Республикасының Азаматтық заңнамасына сәй-
кес жауапты болады.

19. Еңсерiлмес күш жағдайлары (дүлей зіл-
зала немесе болжау немесе алдын алу мүмкiн 
емес өзге де жағдайлар), сондай-ақ әскери қи-
мылдар, ереуiлдер және басқа да жағдайлар 
басталған жағдайда Жеткізуші мен тұтынушы 
арасында шарттың талаптарын орындамауы не-
месе тиiсiнше орындамауы шарт және Қазақстан 
Республикасының Азаматтық заңнамасына сәй-
кес реттеледі.

20. Тұтынушылар туралы дербес деректердің 
құпиялылығы үшін жауапкершілік «Дербес дерек-
тер және оларды қорғау туралы» 2013 жылғы 21 
мамырдағы Қазақстан Республикасының Заңына 
сәйкес жүктеледі.

21. Тұтынушы:
1) өз өмiрi мен денсаулығына қауiпсiз, мүлкiне 

зиян келтiрмейтiн белгiленген сападағы комму-
налдық көрсетілетін қызметтерді алады;

2) көрсетілетін қызметтерге бағаларды (та-
рифтерді) белгілеу тәртібі туралы ақпаратты осы 
көрсеткіштерді бақылайтын тиісті мемлекеттік ор-
гандардан алады;

3) жеткізушінің кінәсінен болған коммуналдық 
қызметтерді көрсетудегі кемшіліктер салдарынан 
өміріне, денсаулығына немесе мүлкіне келтіріл-
ген шығын мен залалдың толық өтелуін, сондай-
ақ моральдық залалдың орнын толтыруды жеткі-
зушіден талап етеді;

4) жеткізушіден жылу энергиясымен, электр 
энергиясымен және сумен жабдықтау жөніндегі 
көрсетілетін қызметтерге ақы төлеуді қайта есеп-
теуді және шарттың талаптарына сәйкес комму-
налдық көрсетілетін қызметтерді жеткізбеу неме-
се сапасыз жеткізу нәтижесінде келтірілген нақты 
залалды өтеуді талап етеді;

5) уақтылы ақы төлеген кезде өзіне қажетті кө-
лемде энергия мен суды пайдаланады және тех-
никалық шарттарға сәйкес қосу үшін рұқсат етіл-
ген қуаттан артық пайдаланбайды;

6) Қазақстан Республикасы Энергетика ми-
нистрінің 2015 жылғы 20 ақпандағы № 111 бұйры-
ғымен бекітілген Электр энергиясының бөлшек 
сауда нарығын ұйымдастыру және оның жұмыс 
істеуі, сондай-ақ осы нарықта қызмет көрсету қа-
ғидаларымен белгіленген тәртіппен, оның ішінде 
тұрғын үй қатынастары және тұрғын-үй коммунал-
дық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру 
объектілері арқылы өтініш беру жолымен энергия-
мен жабдықтаушы ұйымды ауыстырады.

7) аварияларды жою, есепке алу аспаптарын 
тексеру, есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін 
қарау және алу үшін жеткізушінің өкілдеріне қол 
жеткізуді қамтамасыз етеді;

8) коммуналдық қалдықтардың түріне және 
құрамына қарай оларды жеке жинау кезінде кон-
тейнерлерде және қалдықтардың жекелеген түр-
леріне арналған басқа контейнерлерде сақтауды 
жүзеге асырады;

Жалғасы 7-бетте

Жоба

СЕМЕЙ ҚАЛАСЫ ӘКІМДІГІНІҢ 2025 ЖЫЛҒЫ 23 СӘУІРДЕГІ № 347   
«СЕМЕЙ ҚАЛАСЫ БОЙЫНША КОММУНАЛДЫҚ ҚЫЗМЕТТЕРДІ ҰСЫНУ   

ҚАҒИДАЛАРЫН БЕКІТУ ТУРАЛЫ» ҚАУЛЫСЫНА ӨЗГЕРІС ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ
Семей қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
1. Семей қаласы әкімдігінің 2025 жылғы 23 сәуірдегі № 347 «Семей қаласы бойынша коммуналдық қызметтерді көрсету қағидаларын бекіту туралы» 

қаулысына келесі өзгеріс енгізілсін:
Қаулының қосымшасы осы қаулының қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.
2. «Абай облысы Семей қаласының тұрғын үй - коммуналдық шаруашылық бөлімі» мемлекеттік мекемесі Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгіленген тәртіппен осы қаулыдан туындайтын тиісті шараларды қабылдасын.
1) осы қаулыға қол қойылған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде оның қазақ және орыс тілдеріндегі электрондық көшірмесін Қазақстан Республикасы 

нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкінде жариялау үшін «Қазақстан Республикасының заңнама және құқықтық ақпарат институты» ша-
руашылық жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жолдауды;

2) осы қаулының Семей қаласы әкімдігінің интернет-ресурсында орналастырылуын қамтамасыз етсін.
3. Осы қаулының орындалуын бақылау қала әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.
4. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.
 Қала әкімі

Семей қаласы әкімдігінің 2025 жылғы «___» _______№ ____ қаулысына 
қосымша

Семей қаласы әкімдігінің 2025 жылғы «23» сәуір № 347 қаулысына 
қосымша

СЕМЕЙ ҚАЛАСЫ БОЙЫНША КОММУНАЛДЫҚ 
ҚЫЗМЕТТЕРДІ ҰСЫНУ ҚАҒИДАЛАРЫ



7  № 115 (19742) 
28 қараша, 2025 жылРЕСМИ БӨЛІМ

Соңы. Басы 6-бетте

9) «ТКШ бірыңғай платформасынан» бірыңғай 
төлем құжатының электрондық нұсқасын алады;

10) қажет болған жағдайда қағаз түріндегі тө-
лем құжатын жеткізуді ұйымдастыруды БЕО жү-
зеге асырады. Бұл ретте, қағаз төлем құжаты тұ-
тынушы қол қойған қағаз түріндегі төлем құжатын 
алуға өтініш болған кезде жеткізіледі.

22. Жеткізуші:
1) көрсетілетін коммуналдық қызметтер үшін 

тұтыну көлемін және төлемақыны бақылауды жү-
зеге асырады;

2) БЕО-ға электрондық нысанда бірыңғай тө-
лем құжатын қалыптастыру үшін тұтынушыға 
жасалған шарттар негізінде көрсетілген комму-
налдық және қосымша қызметтер үшін қажетті ақ-
паратты ай сайын ұсынады;

3) тұтынушыны көрсетілетін қызметтерге ар-
налған тарифтер, төлем шарттары, көрсетілетін 
қызметтерді ұсыну режимі, олардың тұтынушы-
лық қасиеттері, жеткізушінің диспетчерлік, ава-
риялық-диспетчерлік қызметінің мекенжайлары 
мен телефон нөмірлері туралы Интернет желі-
сіндегі өнім берушінің сайтында не тұрғын үй қа-
тынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруа-
шылық саласындағы ақпараттандыру объектілері 
арқылы не барлық тұтынушылар үшін қолжетім-
ді жерде өнім берушінің үй-жайында орналасқан 
хабарландыру тақталарында мәліметтерді ұсыну 
жолымен хабардар етеді;

4) тұрғын үй қатынастары және тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық саласындағы ақпараттан-
дыру объектілерінде одан әрі орналастыру мақ-
сатында, электрондық ақпараттық ресурстарды 
орталықтандырылған түрде жинау, талдау және 
сақтау, олардың сақталуы мен құпиялылығын 
қамтамасыз ету үшін тұрғын үй қатынастары және 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласында-
ғы ақпараттандыру объектілері арқылы ай сайын 
көрсетілген коммуналдық қызметтердің төлем құ-
жаттары, саны мен көлемі туралы ақпаратты ұсы-
нады;

5) Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес көрсетілетін коммуналдық қызметтердің 
әрбір түрі бойынша тұтынушымен жеке және (не-
месе) жария шарттар жасасады;

6) тұтынушыға ұлттық, мемлекеттік стан-
дарттарға, санитариялық-эпидемиологиялық 
талаптарға, техникалық регламенттерге және 
нормативтік құқықтық актілерге сәйкес келетін 
коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынады;

7) тұтынушы қызметтер көрсету сапасын тө-
мендету туралы өтініш берген күннен бастап үш 
күнтізбелік күн ішінде, сапаны қалпына келтіреді 
және қайта есептеу үшін барлық шараларды қа-
былдайды.

8) өзге тұтынушылардың талаптарды орын-
дамау себептері бойынша, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының заңнамасында көзделмеген се-
бептер бойынша коммуналдық қызметтерді көр-
сетуден бас тартпайды және тұтынушыны комму-
налдық қызметтерді алуда шектемейді;

9) тұтынушыға артық параметрлермен боса-
тылған энергия мен су үшін қосымша ақы алмай-
ды;

10) БЕО-ға берілетін деректердің шынайлы-
лығы мен дұрыстығы үшін, оның ішінде тариф-
терге, қызметтердің көлеміне, шарттардың та-
лаптарына, есептеу аспаптарының деректеріне, 
тұтыну нормативтеріне және басқа да параметр-
лерге сәйкестігін қоса алғанда тұтынушылар ал-
дында жауапты болады. Сондай-ақ ол ақпарат-
ты келісім-шарттармен және есеп құжаттарымен 
салыстырады, арифметикалық қателіктерді, қате 
күндер мен тарифтерді қоса алғанда, қателерді 
анықтайды және жояды.

4-тарау. Коммуналдық көрсетілетін қызмет-
тер үшін есеп айырысу және ақы төлеу тәртібі

23. Тұтынушы коммуналдық қызметтер үшін 
төлемді осы Үлгілік қағидаларға қосымшаға сәй-
кес нысан бойынша бірыңғай төлем құжаты бо-
йынша жүргізеді.

24. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерге 
төлемдерді қабылдау жеткізушінің және (неме-
се) екінші деңгейдегі банктер, төлем ұйымдары, 
сондай-ақ ақшалай қаражатты пошталық ауда-
рымдармен жүзеге асыратын пошта байланысы 
операторларының кассалары арқылы жүзеге асы-
рылады.

24-1. БЕО бірыңғай төлем құжаты негізінде 
түскен ақшалай қаражатты тек қана қаржы ұйым-
дарының арнайы транзиттік шоттарында жинақ-
тайды. Жеткізушілерге қаражат аудару тұтынушы-
лардан нақты түскен төлемдер туралы деректер 
БЕО деректерін өңдегеннен кейін үш жұмыс күні 
ішінде жүзеге асырылады.

24-2. Екінші деңгейдегі банктер немесе банк 
операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге 
асыратын ұйымдар жеткізушілердің есеп шотта-
рына бөлінгенге дейін транзиттік шоттағы ақша 
қаражатының сақталуын қамтамасыз етеді.

24-3. Жеткізушілерге арнайы транзиттік шот-
тан ақша қаражаты уақтылы аударылмаған жағ-
дайда, өсімпұлды есептеуі және төлеуі БЕО мен 
қаржы ұйымдары, оның ішінде екінші деңгейдегі 
банктер және транзиттік шот ашылған банк опера-
цияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын 
ұйымдар арасында жасалатын есеп айырысу-кас-
салық қызметтерді көрсетуге арналған келісім-
шарттардың шарттарымен айқындалады.

25. Коммуналдық көрсетілетін қызметтер үшін 
ақы төлеу мерзімі тұтынушы мен жеткізушінің ара-
сындағы шартпен айқындалады, бұл ретте, егер 
тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, тө-
лем есептеуден кейінгі айдың жиырма бесінен ке-
шіктірілмей жүргізіледі.

26. Есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін 
алу қызметтік куәлікті көрсеткен кезде өнім беру-
ші немесе оның өкілі ай сайын 20-ы күнінен бас-
тап 30-ы күніне дейін не деректерді қашықтықтан 
беру құрылғылары арқылы жүргізіледі. 

27. Тұтынушының есепке алу аспаптарының 
көрсеткіштерін беруі жасалған шарттың шарт-
тарына сәйкес дербес, сондай-ақ «Тұрғын үй қа-
тынастары туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 10-2-бабының 10-24) тармақшасына 
сәйкес уәкілетті орган бекіткен ақпаратты элект-
рондық нысанда қалыптастыру, өңдеу, сондай-ақ 
орталықтандырылған түрде жинау және сақтау, 
оның ішінде тұрғын үй қатынастары және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы ақпа-
раттандыру объектілерінің жұмыс істеу қағидала-
рына сәйкес тұрғын үй қатынастары және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы ақ-
параттандыру объектісіндегі тұтынушының жеке 
кабинеті, мобильді қосымша немесе тұрғын үй 
қатынастары және тұрғын үй-коммуналдық ша-
руашылық саласындағы ақпараттандыру объекті-
сінің интернет-парақшасы арқылы жүзеге асыры-
лады.

28. Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін кү-
тіп-ұстау үшін тұтынылған электрмен жабдық-
тау, жылумен жабдықтау, сумен жабдықтау және 
су бұру жөніндегі көрсетілген қызметтердің көле-
мі үйге ортақ есепке алу аспаптарының көрсет-
кіштері негізінде айқындалады, ал олар уақытша 
болмаған жағдайда – белгіленген қуатқа сәйкес 
немесе «Қазақстан Республикасындағы жергілік-
ті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару ту-
ралы» Қазақстан Республикасы Заңының 27-бабы 
1-тармағының 34) тармақшасына сәйкес жергілік-
ті атқарушы орган бекіткен тұтыну нормалар бо-
йынша. 

29. Тараптардың пайдалану жауапкершілігін 
бөлу шекарасында үйге ортақ есепке алу аспап-

тары орнатылған кезде бөлу шекарасынан аспап-
тар орнатылған жерге дейiнгi учаскедегi ысырап-
тар шарттық негізде желінің көрсетiлген учаскесi 
теңгерiмiнде тұрған иеленушіге жатқызылады. 

30. Лифттерге қызмет көрсету үшін төлема-
қының мөлшерлес, одан босату және төлеу мә-
селелері бойынша шешім пәтерлер, тұрғын емес 
үй-жайлар меншік иелерінің жиналысында қабыл-
данады. 

31. Көппәтерлі тұрғын үйдің ортақ мүлкін күтіп-
-ұстау үшін коммуналдық көрсетілетін қызметтер 
үшін төлемақы мәселесі мүліктің меншік иелері 
бірлестігінің төрағасы немесе кондоминиум объ-
ектісін басқару субъектісі немесе коммуналдық 
көрсетілетін қызметтерді тікелей жеткізуші арқы-
лы пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар меншік ие-
лерінің жиналысында шешіледі. 

32. Жеткізуші мен тұтынушы арасындағы бар-
лық даулы мәселелер заңнамада белгіленген тәр-
тіппен шешіледі.

4-1-тарау. БЕО-ның талаптары мен жұмыс 
тәртібі

32-1. Жергілікті атқарушы органдар заңнама-
ның талаптарына сәйкес келетін бекітілген өл-
шемшарттар негізінде, БЕО іріктеу жөніндегі кон-
курсты ұйымдастырады;

32-2. Әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында 
қызметін облыс шегінде, оның қалаларын, аудан-
дарын, аудандық маңызы бар қалаларын және 
ауылдық елді мекендерді қоса алғанда, жүзеге 
асыратын бір немесе бірнеше БЕО жергілікті атқа-
рушы орган болып айқындалуы мүмкін. БЕО жет-
кізушілерден барлық есептеулерді тұтынушыға 
ұсынылатын бір төлем құжатына біріктіреді. БЕО-
ны айқындау қолданыстағы заңнамаға сәйкес кон-
курстық негізде жүзеге асырылады;

32-3. БЕО шаруашылық жүргізу құқығындағы 
мемлекеттік коммуналдық кәсіпорындарды қоса 
алғанда, кәсіпкерлік қызмет субъектілері ныса-
нында не заңнамада және жергілікті атқарушы ор-
гандардың шешімдерінде көзделген өзге де ұйым-
дық-құқықтық нысанда құрылады.

32-4. БЕО абоненттердің дерекқорына қыз-
мет көрсетуді қамтамасыз етеді, тұтынушылар 
үшін жеке кабинеттер ашады, жеткізушілерге 
есеп беруді қалыптастырады және ұсынады, ай 
сайын жоспарлы есептеулер мен нақты төлем-
дер туралы ақпаратты беруді жүзеге асырады, 
сондай-ақ «Орталықтандырылған түрде жинау-
дың АЖ-мен» интеграциялау арқылы ақпарат-
тық-коммуникациялық технологиялар саласында-
ғы бірыңғай талаптарды сақтауды және Қазақстан 
Республикасының заңнамасында белгіленген ақ-
параттық қауіпсіздікті ескере отырып тұтынушы-
лар туралы деректерге қолжетімділікті қамтама-
сыз етеді;

32-5. БЕО жеткізуші ұсынған есеп айырысу 
шоттары туралы мәліметтердің дұрыстығын тек-
серуді жүзеге асырады;

32-6. БЕО биллингтік жүйені пайдаланады не 
функцияларды белгіленген талаптарға сәйкес тиі-
сінше орындауды қамтамасыз ететін қажетті бағ-
дарламалық-техникалық құралдары мен білікті 
мамандары бар сыртқы ұйымды (биллингтік ком-
панияны) тартады;

 32-7. БЕО жеткізуші ұсынған ақпараттың және 
ұсынылған шоттардың сәйкестігіне толық жауап-
ты болады;

 32-8. Есептеулердің дұрыстығын жоспарлы 
ішкі тексерулер тоқсанына кемінде бір рет, жос-
пардан тыс тексерулер - тұтынушылардан немесе 
уәкілетті органдардан өтініштер келіп түскен кез-
де жүргізіледі;

 32-9. Сәйкессіздіктер анықталған жағдайда 
БЕО бастама жасайды:

  1) анықталған сәттен бастап үш жұмыс күні 
ішінде бұзушылықтарды тіркеуге;

  2) анықталған бұзушылықтарды негіздей оты-
рып, тиісті құрылымдық бөлімшелерге хабарлама 
жіберуге;

  3) тиісті шотты түзетуге бастамашылық етуге;
  32-10. Қателер мен сәйкессіздіктер анықтал-

ған кезде олар туралы ақпарат, сондай-ақ тексеру 
нәтижелері ішкі талаптарға сәйкес тіркеуге және 
құжаттамалық ресімдеуге жатады;

  БЕО міндетті:
  1) шоттарды ұсынудың ішкі рәсімін қайта қа-

рауды жүргізуге;
  2) тиісті ішкі талаптарды қайта қарауға баста-

машылық жасауға;
  3) қателер мен сәйкессіздіктер анықталған 

жағдайларда тіркеу журналына және сәйкессіздік 
туралы актіні немесе ішкі қызметтік есепті ресім-
дей отырып, сәйкессіздіктерді тіркеуге;

  32-11. Барлық тексерулердің нәтижелері құ-
жатпен ресімделуге және жүргізілген күннен бас-
тап кемінде үш жыл бойы сақталуға тиіс;

  32-12. БЕО-ға қойылатын талаптар:
  1) Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес заңды тұлға ретінде тіркеу; 
  2) ол ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 

саласындағы уәкілетті орган беретін сәйкестік ат-
тестатымен немесе өзі аккредиттеген ұйым бер-
ген сәйкестік сертификатымен расталуға тиіс ақ-

параттық-коммуникациялық технологиялар және 
ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету саласын-
дағы Бірыңғай талаптарға сәйкес пайдаланыла-
тын есепке алу және есеп айырысу процестерін 
автоматтандыру үшін қазіргі заманғы ақпараттық 
жүйелердің болуы;

  3) Қазақстан Республикасының заңнамасын-
да белгіленген ақпараттық коммуникациялық тех-
нологиялар және ақпараттық-қауіпсіздікті қам-
тамасыз ету саласындағы бірыңғай талаптарды 
сақтау;

  4) кемінде екі екінші деңгейдегі банкпен жа-
салған келісімдердің болуы; 

  5) тұтынушылардың дербес деректерін қорғау 
тетіктерінің болуы.

  32-13. БЕО функциялары:
  1) белгіленген жұмыс кестесіне сәйкес әртүр-

лі байланыс арналары арқылы нақты уақыт режи-
мінде тұтынушыларды консультациялық қолдау-
ды қамтамасыз ету;

  2) міндетті түрде хабардар ете отырып және 
бес жұмыс күнінен аспайтын мерзімге ұзарту құ-
қығымен азаматтардың шағымдары мен өтініште-
рін он бес жұмыс күнінен аспайтын мерзімде қа-
рау;

  3) БЕО-ның ресми сайттарында және ақпа-
раттық ресурстарында жариялау:

  а) басқару органдарының ұйымдық құрылымы 
мен құрамы туралы мәліметтер;

  б) пайдаланылатын технологиялық шешімдер 
мен ақпараттық жүйелердің тізбесі;

  в) деректер қауіпсіздігін және жүйенің істен 
шығуға төзімділігін қамтамасыз ету жөнінде шара-
лар қабылдау;

  г) төлемдер, пайдаланушылар саны және жұ-
мыс тиімділігінің негізгі көрсеткіштері туралы жал-
пы ақпарат;

  д) жергілікті атқарушы органдардың және бас-
қа да уәкілетті органдардың сұрау салуы бойын-
ша шотта көрсетілген коммуналдық қызметтер бо-
йынша берешек туралы ақпарат.

  32-14. БЕО қызметінің нәтижелілігін бағалау:
  1) БЕО қызметінің нәтижелілігін бағалау үшін 

сапа мен қызмет көрсетудің жоғары стандартта-
рына қол жеткізуге, есеп айырысу мерзімдері мен 
дәлдігін сақтауға, сондай-ақ тұтынушылардың қа-
нағаттануына бағытталған бағдарлар белгілене-
ді;

  2) Нәтижелілікті бағалау мынадай аспектілер-
ді қамтуы мүмкін, бірақ олармен шектелмейді:

  а) қызмет көрсету сапасы және тұтынушылар-
дың сауалдары мен шағымдарына жауап беру уа-
қыты;

  б) ұсынылған шоттардың дұрыстығы мен уақ-
тылылығы пайызы;

  в) деректердің қауіпсіздігі және дербес дерек-
терді қорғау деңгейі;

  г) тұтынушылардың ұсынылатын қызметтер-
дің сапасына қанағаттану деңгейі;

  д) қызметтерді тұтыну туралы алынған де-
ректерді ескере отырып, есептеулер мен түзетуші 
есептерді уақтылы ұсыну;

  е) тұрғындарға шоттарды төлеудің әртүрлі тә-
сілдерін қамтамасыз ету үшін екінші деңгейдегі 
банктермен және төлем ұйымдарымен шарттар-
дың және интеграцияның болуы.

  3) Жергілікті атқарушы органдар БЕО-мен 
шарттық қатынастар шеңберінде белгіленген бағ-
дарларға қол жеткізуді бақылауды жүзеге асыра-
ды;

  4)   Мониторинг және шарттардың орында-
луын орындау нәтижелері БЕО-ның ресми ресурс-
тарында тұрақты есеп беруге және жариялауға 
жатады;

  5) Әрбір бағыт үшін нормативтік құқықтық ак-
тілерге, БЕО ішкі регламенттеріне және шарттық 
міндеттемелерге сәйкес нақтыланатын нысаналы 
мәндер белгіленеді;

  6)  БЕО қызметінің нәтижелілігін бағалау бір 
күнтізбелік жыл ішіндегі деректер негізінде жүр-
гізіледі. Белгіленген бағдарлар мен бағалаудың 
оң нәтижелеріне қол жеткізілген жағдайда, тиісті 
шарттық қатынастардың қолданылу кезеңі келесі 
бес жылға ұзартылуы мүмкін.

5-тарау. Дауларды шешу тәртібі

33. Коммуналдық қызметтерді көрсетуді тоқта-
ту уақыты, сондай-ақ олардың сапасының ұлттық 
стандарттарда, санитариялық-эпидемиология-
лық талаптарда және техникалық регламенттерде 
көзделген талаптарға сәйкес келмеу уақыты (күні, 
сағаты) белгісімен жеткізушінің диспетчерлік қыз-
мет журналында көрсетіледі, кейін коммуналдық 
көрсетілетін қызметтерді тиісті сапада беруді қал-
пына келтірудің уақыты (күні, сағаты) белгісі қойы-
лады.

34. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 
алу, тиісті емес сапада коммуналдық көрсетіле-
тін қызметтерді алу немесе толық көлемде алу 
кезінде тұтынушы бұл туралы жеткізушіні өзі (өті-
німмен) немесе электрондық түрде тұрғын үй қа-
тынастары және тұрғын үй-коммуналдық шаруа-
шылық саласындағы ақпараттандыру объектілері 
немесе жеткізушінің тұтынушымен өзара іс-қимы-

лы бойынша міндетті түрде өтінімнің берілген уа-
қытын, күнін және өтінімді берген/қабылдаған 
адамның тектерін көрсете отырып, жеткізушінің 
құрылмдық бөлімшесі арқылы ауызша хабардар 
етеді. Хабарламада мыналар көрсетіледі: ком-
муналдық көрсетілетін қызметтер сапасының на-
шарлауының (болмауының) басталу уақыты, на-
шарлаудың сипаты және жеткізуші өкілінің болуы 
қажеттілігі (егер коммуналдық көрсетілетін қыз-
меттер сапасының нашарлауы немесе оны жет-
кізушінің тоқтатуы журналда тіркелмеген болса).

Тұтынушы өзі өтініш жасаған кезде түскен өті-
нішті тіркеу сәтінде өтініштің көшірмесіне тіркеу 
нөмірі, өтініштің берілген күні мен уақыты жазыла-
ды, оны қабылдаған жеткізуші өкілінің қолы қойы-
лады.

Өнім беруші өтінімде (телефонограммада) 
көрсетілген нормалардан коммуналдық көрсеті-
летін қызметтер сапасының ауытқуы (үзілісі) тура-
лы журналдағы белгілерді салыстырады және ке-
ліспеушіліктер болмаған жағдайда коммуналдық 
көрсетілетін қызметтердің құнын қайта есептеуді 
оны нақты тұтынуына сәйкес жүргізеді. 

35. Жеткізуші коммуналдық көрсетілетін қыз-
меттерді ұсынбау немесе сапасы төмен мемле-
кеттік қызметтер көрсету фактісін куәландырудан 
бас тартқан кезде тұтынушы мыналар көрсетілген 
акт жасауға және жазбаша өтініш жазуға құқылы:

1) коммуналдық қызметтер көрсетуден бас 
тартудың (ажыратудың) немесе оны сапасыз жет-
кізуің басталған уақыты;

2) коммуналдық көрсетілетін қызметтер сапа-
сы нашарлауының сипаты;

3) өтінім берудің уақыты және оны тіркеу нөмірі 
(жеткізушінің журналы бойынша);

4) коммуналдық көрсетілетін қызметтерді қал-
пына келтіру уақыты (оның сапасының қалыпқа 
келуі);

5) коммуналдық көрсетілетін қызметтер бол-
маған (сапасының нашарлаған) кезеңі.

Тұтынушы көппәтерлі тұрғын үйде тұрған кез-
де өтінішке және аакт-қа тұтынушы және кемін-
де екі адам қол қояды, оның ішінде: үй кеңесінің 
мүшесі, мүлік иелері бірлестігінің төрағасы неме-
се кондоминиум объектісін басқару субъектісі не 
пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың барлық 
меншік иелері тікелей бірлескен басқару кезінде 
және өнім берушіге жолданады.

Тұтынушы жеке тұрғын үйде тұрған кезде өті-
ніш пен актіге тұтынушы қол қояды.

Егер дау тараптардың келісімі бойынша ше-
шілмесе, тұтынушы сотқа жүгінеді.

36. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 
пайдалану кезінде тұтынушы жол берген бұзу-
шылықтар жеткізуші мен тұтынушы өкілдерінің екі 
жақты актісінде ресімделеді, олардың біреуі тұты-
нушыға беріледі.

Акт тұтынушы қол қоюдан бас тартқан кезде 
де жарамды деп есептеледі, бірақ оны кемінде үш 
адамнан тұратын комиссия ресімдеген жағдайда:

өнім берушінің, үй кеңесінің өкілдері және мү-
лік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай се-
ріктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі 
тұрғын үйді басқарушы немесе тұтынушы көппә-
терлі тұрғын үйде тұрған кезде басқарушы компа-
нияның өкілі;

жақын маңдағы жеке тұрғын үйлерде тұратын 
екі тұрғын қатысқан жағдайда, тұтынушы жеке 
тұрғын үйде тұрған кезде бұзушылықты фотофик-
сациялау және (немесе) бейнетіркеу актісіне қоса 
беріледі.

37. Акті негізінде жеткізуші энергия, су және газ 
үшін есепке алынбаған соманы анықтайды, тұты-
нушыға үстеме ақының мөлшерін негіздей отырып 
сотқа дейінгі талап-арыз жібереді.

Тараптардың келісімі бойынша дау реттелме-
ген жағдайда күнтізбелік отыз күн өткеннен кейін 
жеткізуші тұтынушыдан талап етілген соманы өн-
діріп алу туралы сотқа талап-арыз береді.

6-тарау. Қорытынды ережелер

38. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 
ұсыну қағидаларын осы Қағидалардың негізінде, 
елді мекендердің табиғи, климаттық, геология-
лық, гидрогеологиялық және сейсмикалық фак-
торларын ескере отырып жергілікті атқарушы ор-
гандар әзірлейді және қажет болған жағдайда 
Қазақстан Республикасының қолданыстағы заң-
намасына қайшы келмейтін басқа ережелермен 
толықтырады.

39. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді 
ұсыну саласындағы мәселелер Осы Қағидаларда 
реттелмеген, Қазақстан Республикасының өзге де 
заңнамалық актілерімен реттеледі.

Осы Қағидалардан басқа жеткізушілер мен тұ-
тынушылар энергетика, жылумен, сумен жабдық-
тау, су бұру, газбен жабдықтау, қатты тұрмыстық 
қалдықтарды жинау, шығару, кәдеге жарату, қайта 
өңдеу және көму, лифтілерге қызмет көрсету са-
ласындағы нормативтік құжаттарды, нормативтік 
құқықтық актілерді басшылыққа алады.

СЕМЕЙ ҚАЛАСЫ БОЙЫНША КОММУНАЛДЫҚ КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІ ҰСЫНУДЫҢ ҚАҒИДАЛАРЫНА ҚОСЫМША 
НЫСАН

БІРЫҢҒАЙ ТӨЛЕМ ҚҰЖАТЫ/ЕДИНЫЙ ПЛАТЕЖНЫЙ ДОКУМЕНТ

Абоненттің дербес шоты/Лицевой счет абонента

Абоненттің аты-жөні әкесінің аты (болған жағдайда)/Фамилия, имя, отчество (при наличии) абонента

Адрес абонента/Абоненттің мекен-жайы

Адам саны/Количество человек

Жалпы аудан/Общая площадь

Қызмет көрсету кезеңі /период оказания услуг

Бақылаушы/Контроллер

Жеткізушінің байланыс нөмірі/Контактный номер поставщика

Көрсетілетін қыз-
меттердің атауы/ 

Наименование услуг

Ай ба-
сындағы 
сальдо/ 
Сальдо 

на начало 
месяца

Төлем/ 
Оплата

Алдыңғы 
көрсеткіш/ 

Предыдущие 
показания

Ағымдық 
көрсеткіш/ 
Текущие 

показания

Саны/ 
количе-

ство

Құны/ 
стои-
мость

Начислено за 
______ год/ 
2023 жылғы 
____ үшін 
есептелді

Өсімақы/ пеня
Қайта 

есептеу/ 
Перерасчет

Төленетін 
сомма/ К 
оплате

Жылумен жабдықтау/ 
Теплоснабжение

Электроснабжение/ 
электрмен жабдықтау

Ыстық су жүйесі/ 
Горячее водоснабжение

Водоснабжение/ 
Сумен жабдықтау

Су бұру/ Водоотведение
Газбен жабдықтау/

 газоснабжение
Лифтілерге қызмет

 көрсету /
Обслуживание лифтов
Тұрмыстық қатты қал-
дықтарды жинау және 

әкету (қоқыс әкету)/ 
Сбор и вывоз твердых 

бытовых отходов (мусо-
роудаление)

Барлығы/Итого
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БОРОДУЛИХА

ҚАРЖЫ

ҚОҒАМ

КӨКПЕКТІ

ОҚУ ОРДАСЫНДА

Жаңа атау 2025 жылғы 15 наурызда қолда-
нысқа енгізілген Қазақстан Республикасының 
Бюджет кодексінің (№171-VII) ережелерін-
де көрсетілген, комитет атауының өзгертілуі 
Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 
2025 жылғы 3 қазандағы №565 бұйрығымен 
бекітілді.

Комитеттің жаңа атауы мемлекеттік қаржы-
ның сапалы басқарылуының жоғары мәні мен 
аса маңызды рөлін білдіреді. Әлемдегі шарық-
таған жылдамдық пен орын алып жатқан гео-
саяси, әлеуметтік, экономикалық және тағы да 
сол сияқты көптеген ауқымды дағдарыстар ке-
зінде, халықаралық аренада мемлекет ретін-
де өз тұрақты орнын алып қалып қана қоймай, 
бәсекелестік бәйгесінде көштің алдыңғы қата-
рында болуда мемлекеттік қаржыны сапалы 
жұмсап басқару іс-әрекеті ерекше мағынаға 
ие болып тұр. 

Мемлекеттік қаржының сапалы басқары-
луы мен тиімді пайдалануы туралы шешімдер 
Президентіміздің 2022 жылғы 10 қыркүйекте-
гі № 1005 Жарлығымен бекітілген Мемлекеттік 

қаржыны басқарудың 2030 жылға дейінгі тұ-
жырымдамасында айқын көрінеді. 

Қазіргі таңда мемлекеттік қазынашылық ор-
гандары - бюджеттің кірістері мен шығыстары 
бойынша бақылауды жүзеге асыратын, елі-
міздің қаржылық саласының негізгі құрылым-
дарының бірі. Қазынашылық тек операциялық 
іс-әрекеттер болып табылатын, бюджет қара-
жатының мақсатты жұмсалуына, оның жоспар-
лауына, тиімді басқарылуына ағымдағы бақы-
лауды жүргізіп қана қоймай, сонымен қоса осы 
бюджеттік құбылыстарды реттейтін бюджеттік 
заңнаманы әзірлеуге белсене қатысады, со-
нымен қоса қаржылық процестердің ашықтығы 
мен тиімділігін арттыруға бағытталған рефор-
маларды іске асырады.   

«Заманың түлкі болса тазы боп шал, 
Заманың қасқыр болса, бүркіт боп ал» деген 
көнеден келе жатқан мағынасы терең сөз бар. 
Әрқашан да белсенділікке, іскерлікке, тапқыр-
лық пен шапшаңдыққа, тың ой мен жаңа көз-
қарасқа, жалпы даму үшін қандай да іс-әрекет 
атқаруға ынталандыратын осы сөз қазіргі күн-

де де өміршеңдігін жоғалтқан жоқ. Осы сөздің 
дәлелі ретінде кейінгі кезде елімізде Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың бастама-
сымен жүзеге асырылып жатқан істерді айту-
ға болады. Мәселен, биылғы Жолдау негізін-
де Жасанды интеллект және цифрлық даму 
министрлігінің құрылуы, жасанды интеллектті-
ні заң тұрғысында реттейтін нормативті құқық-
тық актілердің шығарылуы, экономиканың бар-
лық саласына жасанды интеллект тетіктерін 
енгізуге бағытталған іс-әрекеттер. Бұл зама-
науи және ілгері бастамалардан Мемлекеттік 
қазынашылық органдары да тысқары қалмай-
тыны сөзсіз. Бүгінгі күні қазынашылық атқарып 
отырған адамның қабілетін, оның қатысуын та-
лап ететін жұмыстар - үлкен көлемді ақпаратты 
жинау, сұрыптау, өңдеу, талдау, есептеу, дұрыс 
және жедел шешім қабылдау жақын болашақ-
та осы жасанды интеллект элементтерін жү-
йелі жұмысқа енгізу арқылы атқарылатын бо-
лады. Өз кезегінде, аталған шаралар комитет 
қызметкерлерінен жоғары кәсіби дәрежедегі 
маман болуды, үнемі даму мен ізденісте болу-
ды, қайратты болуды, жоғары жауапкершілікті 
талап етері даусыз. 

М. МҰҚАШЕВ,
Абай облысы бойынша Мемлекеттік 

Қазынашылық департаменті 
басшысының орынбасары

Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі Қазынашылық 
комитеті 2025 жылы 7 қарашада ресми қайта тіркеу рәсімінен өтті. 
Бұл өзгеріске сәйкес, мекеме Қазақстан Республикасы Қаржы ми-
нистрлігінің Мемлекеттік қазынашылық комитеті деп аталатын 
болды. 

ЖАҢА АТАУ - ЖАҢА ТАЛАП

Бүгінде Семей шаһарының қақ ортасындағы 
Шәкәрім университетінде «Білім берудің жоғары 
мектебі» жұмыс істейді.  Бұл мектеп біз өзіміздің 
ең қымбат байлығымыз – балаларымызды сеніп 
тапсыратын адамдарды, яғни болашақ ұстаздар-
ды, тәрбиешілер мен психологтерді дайындайды. 

Бүгінгі таңда Білім берудің жоғары мектебінде тәжірибелі оқытушылар 
мен жас мамандар дәріс беретін екі мыңға жуық студенттер мен магист-
ранттар білім алуда. Дәстүр мен өзгерістің тоғысқан тұсында құрылған 
жаңа буын мектебін заманауи, шығармашыл декан, философия докторы, 
қауымдастырылған профессор Әсем Әленқызы Қасымова басқарады. 

2025-2026 оқу жылында аталған мектепте бес кафедра жұмыс істеп жа-
тыр: қазақ филологиясы кафедрасы, шетел және орыс тілдері кафедрасы, 
өнер кафедрасы, тарих кафедрасы, педагогика және психология кафедра-
лары. Білім берудің жоғары мектебі өз өмірін балаларды оқыту мен тәрбие-
леуге арнауға  ұмтылған студенттерді біріктіреді. Олардың қатарында орта 
мектепті жақында ғана бітіргендермен қоса, колледж түлектері мен еңбек 
жолын бастап, оқуға қайта оралғандар бар.

Университет болашақ қазақ тілі мен әдебиеті, ағылшын және орыс тілі 
мұғалімдерін, тарихшыларды, бастауыш сынып мұғалімдерін, психологтер-
ді, мектепке дейінгі білім беру мамандары мен бейнелеу өнері мұғалімде-
рін дайындайды. Оқуды бітіргеннен кейін түлектеріміз бакалавр дәрежесін 
алып, магистратура мен докторантурада оқуын жалғастыруға мүмкіндікте-
рі бар.

Мұнда 100-ден астам маман дәріс береді. Олардың арасында ғылым док-
торлары, PhD докторлары, ғылым кандидаттары, магистрлер мен тәжірибе-
лі әдіскерлер бар. Олар өз пәндерін біліп қана қоймай, болашақ мұғалімді 
қалай дайындау керектігін шынайы түсінетін нағыз өз ісінің майталманда-
ры.  

Білім беру жоғары мектебінің түлектері – зор құлшыныспен, жаңа көзқа-
распен жұмыс істейтін ең креативті жастар. Ең бастысы, олар мұғалім болу 
тек кәсіп қана емес, миссия екендігін жақсы түсінеді.

Шәкәрім университетінің Білім беру жоғары мектебі – бұл болашаққа де-
ген сенімнің, жаңа мүмкіндіктердің жарқын көзі. Бұл ертеңгі күннің негізі қа-
ланатын, жаңашыл идеялар туындап, жастардың бойына білім мен тәрбие 
ұялататын киелі орын.  Дәл осы қабырғалардан ертеңгі күні еліміздің білім 
саласын ілгерілетететін  білікті мамандар шығады. Олар – болашақ ұрпақ-
тың тәрбиешісі, жаңа Қазақстанның жарқын болашағын құрушылар. Өйткені 
Жаңа Қазақстанның Жарқын болашағы осы жерден, осы білім ордасынан 
басталады!

Біздің мақсатымыз – әрбір студенттің бойына терең білім, ұлттық  тәрбие, 
отансүйгіштік рухты сіңіріп, оларды еліміздің дамуына үлес қосатын, қо-
ғамға пайдалы азамат етіп тәрбиелеу. Шәкәрім университетінің Білім беру 
жоғары мектебі – болашаққа деген сенім қалыптасатын, жаңа мүмкіндіктер 
бастау алатын орын. 

Гайнигүл ИСМАИЛОВА, 
Шәкәрім университетінің  «Шет және орыс тілдері» 

кафедрасының профессоры,  ф.ғ.к, профессор 
Клара ХАСЕНОВА, 

Шәкәрім университетінің  
«Экономика және қаржы» кафедрасының э.ғ.к. 

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
«Жерек» ЖШС Қазақстан Респуб-

ликасының Экологиялық кодексінің 
талаптарына сәйкес ашық жина-
лыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өт-
кізілетіні туралы хабарлайды. 

Жобалық құжаттаманың атауы: «Жерек кен орны-
ның тотыққан кендерді өңдеу зауытын, үймелі шайма-
лау алаңын және өзге де өнеркәсіптік алаңдарды пай-
далану» жобасына әсер етуге экологиялық рұқсат алу 
үшін құжаттар материалдары.  Әсер ету аймағы: Абай 
облысы, Семей қаласы. Координаттар: 1. 50,16993° С, 
80,02016° Ш; 2. 50,17291° С, 80,02252° Ш; 3. 50,16971° 
С, 80,03257° Ш; 4. 50,16460° С, 80,03056° Ш.

Қоғамдық тыңдаулар 09.01.2026 жылы сағат 11:00-
де Қазақстан Республикасы, Абай облысы, Семей қа-
ласы, Шұғаев көшесі, 4 өтеді. Қоғамдық тыңдауларға 
қатысу үшін мына сілтеме бойынша өту қажет: https://
us04web.zoom.us/j/76972198692?pwd=7I4YpSXYLXbE
1xLXHL6HvLNjHdgSea.1.  Конференция идентифика-
торы: 769 7219 8692, кіру коды: FU95yL. Тіркеу тал-
қылау басталғанға дейін 15 минут бұрын басталады. 
Қосылу мәселелері бойынша көзделіп отырған қыз-
мет бастамашысының телефондары бойынша хабар-
ласуға болады.

Жобалық құжаттама пакетімен «Қоршаған орта мен 
табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық дерек-
тер банкі» порталында https://ndbecology.gov.kz/, «қо-
ғамдық тыңдаулар күнтізбесі» бөлімінде танысуға бо-
лады, сондай-ақ «Абай облысының табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 
ЖАО сайтында e-priroda.gov.kz «қоғамдық тыңдау-
лар» бөлімінде: https://www.gov.kz/memleket/entities/
abay-tabigat. 

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар 
«Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-кү-
йі туралы Ұлттық деректер банкі» порталында, сон-
дай-ақ: Семей қаласы, Тұрлыханов көшесі, 30, «Абай 
облысының Табиғи ресурстар және табиғат пай-
далануды реттеу басқармасы» ММ, тел. қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен 
кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады: 8 (7222) 35-
44-32. Электрондық мекен-жайы: prirodnyye-resursy-
obl.abay@mail.ru.

Қоғамдық тыңдауларды өткізу қағидаларына сәй-
кес ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық тыңдау-
ларға қатысушылардың шешімі бойынша қатарынан 
бес жұмыс күніне дейін ұзартылады.

Ұсынылған қызметтің бастамашысы: «Жерек» 
ЖШС, Абай облысы, Семей қаласы, Шұғаев көше-
сі, 4, тел: 8 (776) 293-22-43, E-mail: too@jerek.kz, БСН 
020840000458. 

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: «Legal Ecology 
Concept» ЖШС, Өскемен қ., 070002, М. Горький к-сі, 
21, БСН: 211040029201, Тел.: +7 (777) 414-90-10, e-
mail: toolec21@gmail.com. 

Қосымша ақпаратты электрондық пошта 
арқылы алуға болады: toolec21@gmail.com және

 тел: +7 (777) 414-90-10.

БОЛАШАҚ МҰҒАЛІМНЕН БАСТАЛАДЫ

Аягөз қаласында 10 көше-
ге асфальт төселіп, жолдардың 
сапасын арттыруға басымдық 
берілді. Бұл туралы Өңірлік ком-
муникациялар қызметі алаңын-
да өткен баспасөз мәслихатында 
аудан әкімінің міндетін атқару-
шы Айбек Нұғымаров баяндады.

- Биыл аудан бойынша жол инфрақұрылы-
мын жақсартуға 2 млрд теңгеден астам қара-
жат бөлініп, 40 шақырым жол жөндеу жұмыстары 
іске асырылуда. «Ауыл – Ел бесігі» бағдарла-
масы аясында Айғыз, Ақшатау, Баршатас және 
Тарбағатай ауылдарының көшелеріне орташа 
жөндеу жұмыстары жүргізілген. Сонымен қатар 
облыстық бюджет есебінен Акшәулі–Мыңбұлақ–
Нарын–Шынғожа автомобиль жолының 15 шақы-
рымдық учаскесінде орташа жөндеу жүргізілуде. 

Бұдан бөлек, Ақтоғай–Перещеек бағытында-
ғы 10 шақырымдық жолға ағымдағы шұңқырлы 
жөндеу жұмыстары атқарылып, Ақтоғай кентінде 
2 мың текше метр шұңқыр қалпына келтірілді, - 
деді Айбек Нұғымаров.

Айбек Нұғымаров Аягөз қаласының ішін-
де де ауқымды жұмыстар атқарылғанын атап 
өтті. Қаладағы 10 көшеге асфальт төселіп, жол-
дардың сапасын арттыруға басымдық берілді. 
Сонымен бірге ішкі жолдарды тегістеу, шұңқыр-
ларды бітеу, жолақтарды сызу, жол белгілерін 
орнату және мүмкіндігі шектеулі азаматтарға ар-
налған бағдаршам қою жұмыстары толық орын-
далды.

-  Жылдың аяқталуына 1 ай қалуын және жер-
гілікті бюджеттің мүмкіндігін ескере отырып, қо-
сымша жобалар жоспарға енгізілді. Атап айт-
қанда, Тарлаулы ауылындағы ұзындығы 3,6 
шақырымды құрайтын Н.Құнанбаев, Қ.Ахметов, 
Д.Жантасов, Ж.Қожағапанов және Н.Ибрайұлы 
көшелерін орташа жөндеуден өткізу үшін мем-
лекеттік сатып алу рәсімдері басталды. Сондай-
ақ Қосағаш ауылындағы 3,1 шақырымдық 
Н.Әубәкіров, Шақантай Батыр, Р.Тлеуберлин, 
Т.Тілеуханов және Дос Әулие көшелерін орташа 
жөндеуге қаражат бөлініп, тиісті дайындық жұ-
мыстары жүргізілуде, - деп атап өтті  аудан әкімі-
нің міндетін атқарушы.

«ST» - ақпарат

2006 жылы Серғазы Жұмашұлы «Жұмаш» ша-
руа қожалығын құрып, ауыл шаруашылығы өн-
дірісін жаңа деңгейге көтерді. Қожалық дәнді 
дақылдар мен күнбағыс өсіру, мал азығын дайын-
дау және мал шаруашылығын дамыту бағытында 
тұрақты әрі табысты жұмыс істеп келеді.

Өңірдегі азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мақсатында шаруашылық Семей қаласына ет өнім-
дерін тұрақты жеткізіп отырады. Бұл – кәсіптің ғана 
емес, азаматтың қоғам алдындағы жоғары жауап-
кершілігінің де айқын көрінісі.

Серғазы Жұмашұлының ауылдағы беделі кәсіп-
керлік табыстарымен шектелмейді. Ол – қайырым-
дылық істерге әрдайым жанашырлық танытатын 
азамат. Шаруашылық аз қамтылған отбасылар мен 
жалғызбасты зейнеткерлерге жүйелі көмек көр-
сетіп, ауылдық округ пен аудан аумағында өтетін 
мәдени-спорттық және қоғамдық шаралардың бел-
сенді демеушісі болып келеді. Оның тұрақты қолда-
уы ауыл тұрғындарының әлеуметтік жағдайын жақ-
сартуға елеулі үлес қосып отыр.

Көмекке мұқтаж жандарға қолдау көрсетуге әр-
дайым дайын Серғазы Жұмашұлы ауылдастары-
ның сеніміне ие болған абыройлы жан. Қарапайым 
болмысы мен тынымсыз еңбегі ел іші тарапынан 
ерекше құрметке бөленуіне негіз болып отыр.

Мереке қарсаңында Серғазы Жұмашұлы 
Әлменев облыс әкімінің Алғыс хатымен марапаттал-
ды. Бұл марапат – оның кәсіби шеберлігінің, туған 
жері үшін атқарған еңбегінің лайықты бағалануы.

Еңбегі еленген азаматтың табысты жолы – ауыл 
шаруашылығы саласына адал қызмет етудің, жа-
уапкершілік пен адамгершілікті ту еткен еңбектің 
жарқын үлгісі.

Ш.АСАНҚЫЗЫ

Бородулиха ау-
данының ауыл 

шаруашылығы 
саласында та-
б а н д ы л ы қ -
пен еңбек 
етіп, өңірдің 
д а м у ы н а 
үлес қосып 
келе жат-
қан азамат-
тардың бірі 
– Серғазы 

Ә л м е н е в . 
Ол өзінің ең-

бексүйгіштігі , 
жауапкершілігі, 

қарапайымдылығы 
мен адамгершілігімен ауылдаста-
рының құрметіне бөленген.

ЕҢБЕГІМЕН ЕЛГЕ ҮЛГІ

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ

Аягөздің 10 көшесіне асфальт төселді

Көкпекті ауылында аудан жұртшылығы үшін 
ерекше қуанышты оқиға орын алды. Жол шаруа-
шылығы саласында ұзақ жылдар бойы еңбек етіп 
келе жатқан ДЭУ-29 мекемесінің жаңа ғимаратта-
ры салтанатты түрде пайдалануға берілді. Бұған 
дейін ұжым 1969 жылы салынған ескі ғимаратта 
жұмыс істеп келген болатын.

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ,
«Semeı tańy» 

Уақыт талабына сай тұрғызылған жаңа нысанның құрамында 8 жылы 
бокс пен заманауи әкімшілік ғимараты бар. Барлық бөлмелер толық жаб-
дықталып, қызметкерлердің жайлы әрі тиімді жұмыс істеуіне мүмкіндік жа-
салған. Ашылу рәсіміне аудан әкімінің міндетін атқарушы Аслан Танысбаев, 
«Қазақавтожол» АҚ Абай облысы бойынша филиалы директорының орынба-
сары Айдын Ескенов, аудандық мәслихат депутаты, «Асыл ана» ҚБ төрайы-
мы Асыл Төлешова, сала ардагерлері мен мекеме қызметкерлері қатысты. 
Құттықтау сөз сөйлеген азаматтар жаңа нысанның аудан инфрақұрылымын 
дамытудағы маңызын атап өтіп, мекеме ұжымына табыс тіледі.

ДЭУ-29 мекемесі республикалық маңызы бар автомобиль жолдарын күтіп 
ұстау, қыста қар тазалау, жыл бойы жол қауіпсіздігін қамтамасыз ету секілді 
аса жауапты міндеттерді атқарады. Бүгінгі таңда мекемеде 8 бірлік техника 
бар, 16 маман қызмет етеді. Ұжымға жол саласында көп жылғы тәжірибесі-
мен, ұйымдастырушылық қабілетімен танылған, талай жолаушының алғы-
сына бөленген білікті басшы Гүлдарай Закарьяқызы жетекшілік етеді. Жаңа 

нысанның ашылуы ауданның жол инфрақұрылымын нығайтып қана қоймай, 
жұмыстың сапасын арттыруға да ықпал етпек. ДЭУ-29 ұжымы алдағы уақыт-
та да аймақ халқының игілігі үшін аянбай еңбек ететіндерін жеткізді.

ДЭУ-29: ЖАҢА ҒИМАРАТТАР ҚОЛДАНЫСҚА БЕРІЛДІ
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